
2 czerwca w Kobylej Górze rozpoczęły
się prace remontowe mające na celu

poprawę wizerunku placu przed Urzę-
dem Gminy. Dzięki kwiatom i krzewom,
które zostaną tam nasadzone, zrobi się
jeszcze bardziej kolorowo. Będzie to
miejsce, gdzie każdy chętnie się zatrzy-
ma na chwilę odpoczynku. Czy na takie
zmiany musieliśmy czekać aż 20 lat?

Kobyla Góra przygotowuje się na przyję
cie turystów w sezonie letnim, a tym samym
pięknieje w oczach. Przed magistratem wy
cięto drzewa, które z roku na rok były coraz
bardziej schorowane. Zniknęły również
krzewy nie nadające się już do przycina
nia. Teraz ich miejsce zajmie pas trawnika
i mnóstwo kwiatów. Z dwóch stron pomni
ka pojawią się także stożkowe donice,
a miejsce żywopłotu zajmą krzewy w bar
wach żółtoczerwonych. Zieleń będzie
zaopatrzona w system automatycznego
nawadniania. Planowane jest także zago
spodarowane w podobny sposób placu
przed „Jantarem”.
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Kobyla Góra pięknieje!

42-letni ostrzeszowianin utopił się w stawie rybnym, byłym wyrobisku gliny przy uli-
cy Pogodnej w Ostrzeszowie. Tragedia rozegrała się 6 czerwca po północy. Samo-

chód, w którym się znajdował, w nieustalonych dotąd okolicznościach wjechał do
stawu.

Zgłoszenie o zdarzeniu wpłynęło do straży pożarnej o godz. 0.25. Na miejsce jako pierwsi
dotarli strażacy z JRG Ostrzeszów. Jak informują, po przybyciu i dokonaniu rozpoznania, na
podstawie informacji uzyskanych od świadka zdarzenia stwierdzono, że osobowy mercedes,
prawdopodobnie z kierowcą, znajduje się w stawie. Po zabezpieczeniu i oświetleniu terenu
działań, zlokalizowano ślady wjazdu pojazdu do zbiornika. Zgodnie z przyjętymi procedura
mi dysponowania, na miejsce wezwano także specjalistyczne grupy ratownictwa wodnonur
kowego z Wrocławia i Konina. Pierwsza z nich pojawiła się o godz. 2.27, druga 20 minut
później. Przy pomocy deski lodowej a następnie łodzi, ratownicy zabezpieczeni w skafandry
wypornościowe, przy pomocy bosaka przystąpili do przeszukiwania akwenu. Pora nocna i bar
dzo słaba przejrzystość wody oraz nieregularne dno wyrobiska utrudniały poszukiwania.
Wreszcie pojazd udało się zlokalizować, jednak nurkowie wstępnie nie stwierdzili w nim
osób. Dalsze działania polegały na podczepieniu pojazdu do wyciągarki, a następnie wycią
gnięciu go na brzeg. Było przed godz. 4, kiedy wrak auta wydobyto z dna stawu. – Po wycią
gnięciu na brzeg dokonano przeszukania wnętrza samochodu. Na tylnym siedzeniu
znaleziono przygniecionego bagażami poszkodowanego – informują strażacy. Okazało się, że
w środku znajduje się 42letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który wcześniej w tym miejscu miał
wędkować. Mężczyznę w stanie głębokiej hipotermii przetransportowano do Szpitalnego Od
działu Ratunkowego w Kępnie. Po godzinie 6 dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymał infor
mację, że pomimo podjętej akcji ratowniczej stwierdzono zgon mężczyzny.

Na polecenie Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie zwłoki 42latka zostały zabezpie
czone do sekcji. Badaniom poddany zostanie także samochód. W sprawie prowadzone jest
dochodzenie, które ma wyjaśnić, dlaczego doszło do tej tragedii.

(KIR)

WJECHAŁ DO STAWU.
UTONĄŁ

SKOCZYŁ „NA GŁÓWKĘ”,
ZABRAŁ GO ŚMIGŁOWIEC
41-letni mężczyzna będąc nad zalewem w Kobylej Górze, w miejscu objętym zakazem, skoczył

do wody na tak zwaną "główkę" i uderzył w dno akwenu. W ciężkim stanie trafił do szpitala

w Ostrowie Wlkp.
Do zdarzenia doszło na Zalewie Blewązka 6 czerwca po godz. 20. Wówczas 41

letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu oleśnickiego) w miejscu objętym zakazem
skoczył z pomostu i głową uderzył w dno zbiornika. Z wody wyciągnęli go świadkowie
zdarzenia. Wezwano pomoc. Na miejscu jako pierwsi pojawili się strażacy z OSP Ko
byla Góra, którzy stwierdzili u niego brak tętna i oddechu. Rozpoczęto reanimację. Po
kilkunastu minutach dojechały karetki z Ostrzeszowa i Sycowa. Ratownicy użyli defi
brylatora i dopiero ta czynność przywróciła mężczyźnie funkcje życiowe. W między
czasie do zdarzenia zadysponowano śmigłowiec lotniczego pogotowia ratunkowego,
który lądował na stadionie w Kobylej Górze. Po niemal godzinnej reanimacji poszko
dowany został przewieziony karetką na stadion i przekazany załodze LPR. W cięż
kim stanie, z poważnym urazem kręgosłupa, trafił do szpitala w Ostrowie Wlkp.,
skąd w dalszej kolejności do szpitala w Kaliszu, gdzie przechodzi dalsze leczenie.
Funkcjonariusze policji pod nadzorem prokuratora prowadzą dochodzenie w tej spra
wie.

(KIR)

fot. Kobyla Góra Movie



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 23 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY09 czerwiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Piękna to była inicjatywa radnych powiatu, któ-
rzy dając dobrowolne datki, dofinansowali zakup
nowoczesnych łóżek do szpitala. Dlaczego o tym
wspominam, panie hrabio. Dlatego, że informowa-
łeś pan o tym, że Zarząd Powiatu ze starostą na
czele podejmując decyzję o wymianie szefa ostrze-
szowskiego ZZOZ, bierze odpowiedzialność za to
co robi i za społeczeństwo, które powierzyło mu
tak ważną funkcję. Niech mi pan hrabia w takim ra-

zie wyjaśni, dlaczego Zarząd Powiatu tak ślamazarnie działał, podejmując decy-
zję o naborze na stanowisko prezesa, że teraz, gdy powoła nowego i odwoła
jego poprzednika, będzie trzeba płacić pensję dwóm panom. Prezesowi, i przez
trzymiesięczny okres wypowiedzenia, ustępującemu dyrektorowi. Czy to jest
rozsądne, czy pan wie, panie hrabio, ile można było za te pieniądze kupić łóżek
szpitalnych, lub doposażyć go w inny, równie potrzebny nowoczesny sprzęt?

Cieszę się panie Józefie, że społeczeństwo interesuje się funduszami pochodzą-
cymi z podatków, którymi zarządza Starostwo. Powiem panu więcej, radni powiatu
mają metody, żeby zwalniać w rozsądny sposób i nie płacić zbędnych wynagrodzeń
i odpraw ludziom, którzy muszą odejść, bo się nie sprawdzili . Dyrektor, prezes, czy
jakikolwiek kierownik wydziału powoływany na stanowisko, powinien mieć powie-
rzone zadania do wykonania w wyznaczonym czasie i tak powinna być sformuło-
wana umowa na okres próbny. Praca wykonana, znaczy prezes sprawdził się.
Wtedy dopiero umowa o pracę na czas nieokreślony.

Czy to oznacza panie hrabio, że ustępujący dyrektor się nie sprawdził? Mnie
się wydawało, że nie był wcale taki zły. Dopiero co załatwił nowoczesny tomo-
graf, więc widać, że człowiek się starał. Z relacji i dyskusji po styczniowych kon-
sultacjach na temat przyszłości szpitala, też można było dostrzec, że „chłop”
miał wizję i chciał ją realizować. Właśnie wtedy dowiedzieliśmy się, że wkrótce

po objęciu stanowiska dostrzegł mankamenty, których jego poprzednicy ani Za-
rząd Powiatu przez 1 5 lat nie widzieli - albo widzieć nie chcieli. Więc proszę mi
powiedzieć, za co „poleciał”? Czyżby za to, że mimo zapowiedzi (jesienią pisała
o tym jedna z gazet), nie wymienił paru niefrasobliwych medyków na lepszych?

Oj, szanowny panie, tego to nawet ja nie wiem. Wiem za to, że w dzisiejszych
czasach pracodawca nie musi się tłumaczyć z tego co robi, i bez słowa uzasadnie-
nia może pracownika wyrzucić na zbity pysk. Zapewne zna pan albo przynajmniej
słyszał pan o kilku takich przypadkach. Na razie oficjalnego odwołania dyrektora
jeszcze nie było. Może, gdy dostanie wypowiedzenie, to wypowiadający mu pracę,
sensownie mieszkańcom powiatu to wytłumaczy i wyjaśni też, dlaczego, mając po-
wody, nie wypowiedział dyrektorowi roboty wcześniej, aby teraz nie dublować sta-
nowisk i niepotrzebnie nie wypłacać dwóch pensji , o czym wspomniał pan na
początku.

Skupmy się teraz na tym, co można zmienić na lepsze, a jeśli trzeba, to wró-
cić do tego, co było dobre. Zapewne pamięta pan, jak przed laty zmieniając za-
sady funkcjonowania ZZOZ, wynajęto firmę, która przejęła pracowników
szpitala, np. salowe. Dlaczego? Odpowiedź jest prosta, bo ktoś miał w tym in-
teres. Przecież właściciel takiej firmy do interesu nie dokłada, wręcz odwrot-
nie. Ciekawe, co na to starosta, człowiek, któremu, jak również wcześniej pan
wspomniał, społeczeństwo powierzyło tak ważną funkcję.

Myślę, że nowy prezes zmieni to natychmiast i w szpitalu nie będą już pra-
cowali ludzie wynajmowani przez jakieś tam firmy na podstawie śmieciowych
umów. Szpital to nie plac zabaw, to poważna instytucja i poważnie powinna
traktować każdego.

Panie prezesie, liczymy na pana a nie na opieszale działający Zarząd Powiatu na
czele ze starostą. Bacznie będziemy się przyglądać temu, co pan będzie robił. Waż-
ny musi być nie tylko interes organu założycielskiego i dobro pacjentów, ale i dobro
pracowników - i to nie tylko tych z medycznym wykształceniem, którzy godnie już
zarabiają, ale również tych, bez których dobry szpital istnieć nie potrafi.

Hrabia Lech

Przy kufelku

Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Gabriela Kownacka  ur. 25 maja 1952 r. we Wrocławiu, zm. 30 listopa
da 2010 r. w Warszawie  polska aktorka teatralna i telewizyjna; w latach
1999  2008 aktorka Teatru Narodowego w Warszawie. Studiowała w PWST
w Warszawie. Dyplom ukończenia PWST otrzymała w 1975 r. z tytułem
magister sztuki aktor dramatyczny. W Teatrze Kwadrat zadebiutowała
tytułową rolą w sztuce „Pepsie Pierrette Bruno”. W Teatrze Telewizji
w 1975 r. zagrała rolę Maggie w sztuce Arthura Millera "Po upadku",
w 1976 r. wystąpiła w roli Marysi w sztuce Roberta Thomasa "Spółka
morderców". W 1977 r. otrzymała Nagrodę im. Zbyszka Cybulskie
go. Postanowieniem Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 2005 "Za za
sługi w pracy artystycznej" została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.
W tym samym roku podczas Festiwalu Dobrego Humoru otrzymała sta
tuetkę "Melonika" dla najlepszej aktorki komediowej.

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
Wojna

W pewnym momencie major (dowódca) daje rozkaz: "Bagnet na broń, wracać na stanowiska". Podeszli
do niego oficerowie, porozmawiali i zdecydowano, żeby wycofać się do Uniejowa. Moi żołnierze, mimo
wszystko, trwają przy mnie. To mnie trochę uspokaja. Wycofujemy się. W pewnym momencie ktoś mi poda
je surową brukiew, wyciągniętą z pola. To był mój "ukochany" kapitan, który odezwał się do mnie: "Podcho
rąży pojedzcie sobie, bo na pewno jesteście głodni". Myślę sobie: "Tak zachowuje się myśliwy pilnujący,
aby zwierzyna się nie spłoszyła przed ostrzałem". Przyjąłęm tę brukiew, bo byłem głodny. Rozstaliśmy się,
coś mnie jednak zaniepokoiło. Wróciłem do swoich. Poleciłem im, abyśmy nie szli do Uniejowa, ale do lasu,
bo samolotami Niemcy szybko nas dogonią w Uniejowie. Najlepiej uciekać jak najdalej szosy. Posłuchali.
Spokojnie dotarliśmy do lasu. Wiedziałem co mnie czeka, ale nie czułem się winny. Nie dam siebie i żołnie
rzy tak łatwo zatłuc jak wieprzka. W pewnym momencie słyszę szum eskadry samolotów. Okazuje się, że
Niemcy bombardują Uniejów, a jednostka zmotoryzowana dogoniła naszych. Pole zaroiło się od uciekinie
rów. Postanowiłem zostawić moich kompanów i jednostkę, schować się w lesie i dołączyć do innej grupy,
już niestety rozbitków. W lesie spotkałem kolegę z podchorążówki i zaufanego żołnierza z drużyny. Obaj
udaliśmy się w takie ustronne miejsca, gdzie nikogo nie było. Tam znaleźliśmy doły wykopane przez króliki.
Pogłębiliśmy je, naznosiliśmy chrustu, gałęzi i mchu. Przykryty byłem starannie i natychmiast usnąłem. Ko
lega wrócił do jednostki. Po pewnym czasie ktoś odrzucił moje prowizoryczne przykrycie. To kolega. Poin
formował mnie, że mogę spokojnie wrócić. Szukają tego podchorążego ze skrzydła jednostki, którego
drużyna tak się wykrwawiała. To pułapka – myślę. Nie wracam. Słyszał też, jak oficerowie między sobą mó
wili, że gdyby nie taka długa obrona tego skrzydła, a właściwie wału, nie ochronilibyśmy przeprawy okrążo
nych jednostek. Takiego obrotu sprawy nie spodziewałem się. Do jednostki nie wróciłem. Nastąpiło pewne
zamieszanie, bo niektórzy otoczeni żołnierze zdążyli przeprawić się przez most na drugą stronę rzeki. Moi
żołnierze trzymali się na uboczu i czekali, aż się zjawię. Do końca nie wierzyłem, że mogę bezkarnie wrócić
do oddziału. Przypadkowo spotkałem żołnierza, który odprowadził mnie, nazwijmy to, do swoich. Jednak,
ku mojemu zdziwieniu, przyjęli mnie ciepło. Kapitan także. Pozostawaliśmy w zgodzie i harmonii do Pusz
czy Kampinowskiej. Tak, to był inny, kolejny etap walk. Ubywało żołnierzy. Było nas coraz mniej, niestety.
Stale w odwrocie. To były grupy z różnych jednostek, które łączyła niezachwiana chęć dostania się do War
szawy.

Po moich trudnych przejściach, także psychicznych, mimo wielu zagrożeń, czułem się o wiele spokoj
niejszy. Nie musiałem już sam podejmować decyzji i odpowiadać za nie. Dziś z perspektywy czasu nie chce
mi się wierzyć, żeśmy wytrzymali prawie bez jedzenia i snu przez 17 dni.

Jednej nocy poruszenie. Nadjechała kuchnia, a było to w początku wycofywania się. Pilnuję, aby wszyscy
zaspokoili głód. Jeden wraca z pustą menażką. Pytam go: "Dlaczego?". Odpowiada: "Bulion gówno daje". To
był żołnierz z Polesia, analfabeta pochodzący z nieprzeciętnie biednej rodziny, ale bogaty w otwarte serce.
Miałem takich trzech. Wiele im zawdzięczam. Broniłem ich przed głupcami, którzy zamiast zrozumieć i poma
gać, to szydzili z nich. Mnie się wtedy wydawało, że to przypadek tylko w naszej kompanii, ale niestety,
przykładów takiego zachowania było więcej. Po latach w jakimś czasopiśmie przeczytałem, że trzech gene
rałów i dowódców armii – Bortnowski, kutrzeba i Abraham dziękowali żołnierzom, że mimo głodu walczyli do
końca. Spotkałem tych trzech generałów na skraju Puszczy Kampinowskiej. Mieli kuchnię polową, więc po
prosiłem o porcję żywnościową. Pozwolenie musieli wydać generałowie! Pozwolili. Dostałem najgorszą z naj
gorszych kasz, tak zwany "penczok" (pęczak). Byłem głodny, więc zjadłem z apetytem, ale mój żołądek tego
nie przyjął. Miałem torsje i myślałem, że to już koniec mojego żywota, tak osłabłem.

Nadal trzymam się grupy, z którą chcę się przedostać do Warszawy. Niestety, jesteśmy okrążeni. Pozostał
nam jeden dukt leśny, którym spora część grupy wydostała się z matni. Zapada noc. Przejście jest bardzo
niebezpieczne. Ktokolwiek się pojawia na tym dukcie, ginie od kul niemieckiego karabinu maszynowego.
Stanowisko ich jest okopane i zamaskowane. Ja ich widzę, jest ich trzech. Zbliżyliśmy się do małej osady.
Biedne drewniane domki, trochę drzewek, krzaków jeżyn, jakieś dziwne dołki, piach. Jedyne wyjście to zli
kwidować stanowisko ogniowe wroga. Jest taka szansa w tych dołkach i krzakach. Muszę się powolutku
doczołgać na taką odległość, aby rzut granatu z pozycji leżącej był celny. Obserwuję kierunek lufy karabi
nu i zbliżam się. W połowie odległości ten żołnierz pochodzący z biednego rozlewiska Prypeci w woje
wództwie pińskim głośno ostrzega mnie, abym się wycofał.

Minęło kilka sekund i w moim kierunku poleciała seria z karabinu. Kilka kul trafiło w mój hełm. Poczu
łem silny ból głowy, pozrywały się rzemyki wentylacyjne. Hełm zakrył mi oczy. Zerwałem go. Wszystko
przemawia za tym, że jestem ranny w głowę. Sprawdzam, czy nie "farbuję" krwią. Okazuje się, że nie. Wy
daje mi się to niemożliwe, ale głowa jest cała. Za to prawa ręka krwawi mocno. Mam dużą ranę między pal
cami. Obie kości nadgarstka są złamane, bo dłoń zwisa. W lewej nodze nie czuję bólu i chodzić mogę.
Jednak po kilku krokach upadłem.
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W celu realizacj i ekologicznej polityki państwa, od dawna na wszystkich szczeblach
samorządu terytorialnego tworzono różne programy ochrony środowiska. Miały

one służyć efektywnemu zarządzaniu tym, co dla przyrody najcenniejsze. N iewiele pro-
gramy te pomogły.

Wydawało się, że po wprowadzeniu w grudniu 2012 r. nowej Ustawy o odpadach, zapa
nuje wreszcie ład, bo ktoś, kto wnosi stałą opłatę za odbiór nieczystości, niezależnie od tego
ile ich uzbiera, do lasów, wyrobisk i przydrożnych rowów wywoził ich nie będzie. Niestety,
ustawa nie rozwiązała problemu. Sprawiła tylko, że płacić musimy więcej. Rosnąca liczba
dzikich wysypisk świadczy o tym, że niektórym ludziom brakuje rozumu, bo nie chcą ko
rzystać z tego, za co płacą i, zamiast do PSZOK (punkt selektywnego zbierania odpadów),
śmieci wywożą gdzie popadnie.

Niedawno ujawniono dzikie wysypiska we wsi Kochłowy. Jedno w lesie, drugie, na nie
dawno uprzątanym terenie niedaleko cmentarza. Nad obydwoma zaśmieconymi działkami
nadzór sprawuje Starostwo Ostrzeszów, więc dowiedziawszy się o nielegalnym wyrzucaniu
tam odpadów pracownicy starostwa podjęli działania mające na celu pozyskanie od Woje
wody Wielkopolskiego środków na rekultywację i zabezpieczenie tych miejsc.

Niezwłocznie podjęli też kroki w celu:
1. wyłonienia uprawnionego wykonawcy i doprowadzenie do uprzątnięcia śmieci z tych

nieruchomości,
2. oznakowania terenu znakami „Zakaz wywozu śmieci”,
3. powiadomienia o sytuacji i wystąpienie do policji oraz straży miejskiej o większy nad

zór nad wspomnianymi miejscami.
Pisząc do policji i straży miejskiej wyraźnie zaznaczono, że Starostwo działając w imieniu

Skarbu Państwa, jako władającego działkami ewidencyjnymi numer 13 i 149 położonymi
w Kochłowach, w związku z nielegalnym składowaniem na nich odpadów i śmieci,
uprzejmie prosi o objęcie tych terenów ściślejszym nadzorem, mającym na celu zapo
bieżenie kontynuacji tego procederu.

Nadmienić muszę, że Straż Miejska o śmietnisku w lesie wie, kontroluje je, i ma sukcesy
w ustalaniu sprawców. Jeżeli Policja dołoży starań, efekty zapewne będą lepsze, chociaż nie
można od obydwu tych jednostek wymagać, aby ustawiły tam na stałe funkcjonariuszy, któ
rzy będą pilnowali, aby nikt odpadów nie przywoził. Rozumny człowiek sam powinien wie
dzieć, że odpady wywozi się tylko na legalne składowiska.

My wszyscy, a szczególnie mieszkańcy okolic, w których dzikie wysypiska ni stąd ni zo
wąd powstają, powinni zwracać uwagę, i jeżeli widzimy coś podejrzanego, w trosce o wspólne
dobro powinniśmy powiadamiać służby mające prawo kontrolowania. Może wspólnie na
uczymy bałaganiarzy porządku, bo to co się dzieje to wstyd i hańba dla całego rodu ludzkie
go. Las to nie tylko dom zwierząt. Rośliny w procesie fotosyntezy pobierają z powietrza
dwutlenek węgla, a oddają życiodajny dla reszty ziemskich organizmów tlen. Dlatego lasy
nazywane są fabrykami tlenu. Jedna dorosła (ok. 60 lat) sosna „produkuje" tlen niezbędny do
życia trzech osób.

Dziwne, że człowiek to  dzięki czemu żyje, zatruwa odpadami. Czyżby wyłącznie dlate
go, że nie chce mu się odrzutów posegregować? Przez lenistwo i głupotę woli jeden z dru
gim doprowadzić do tego, że z biegiem lat obszary lądów staną się nieproduktywne,
zwierzęta i inne żywe organizmy zaczną wymierać, a ludziom w końcu zabraknie czystej
wody i powietrza.

Niestety, niektórym ludziom brakuje kultury i może już nie przez otwarte okno, ale w in
ny, nie mniej brzydki sposób, pozbywają się nieczystości. W ubiegłym tygodniu rankiem na
szpitalnym placu wykształcona „pani” z samochodu wyjęła worek ze śmieciami i nawet nie
wrzuciła go do kontenera, tylko postawiła obok. Dlaczego? Przecież z ustawowego obo
wiązku zapewne za odbieranie odpadów płaci. Jeżeli jej się do kosza nie mieszczą, to może
poprosić o większy kubeł. Wystarczy iść do urzędu, dopytać się, zmienić deklarację, i nie
musiałaby ukradkiem jak złodziej podrzucać odpadów w inne, najlepiej publiczne miejsca.

Wszyscy, którzy z niezrozumiałych powodów wyrzucają odpady byle gdzie, byleby dalej
od swojego domu, powinni wiedzieć, że w obrębie dzikich wysypisk notuje się podwyższo
ną ilość niebezpiecznych substancji. Odpady rozkładają się, następuje rozwój bakterii choro
botwórczych, niebezpiecznych grzybów, a to prowadzi do zaburzeń w ekosystemie.
Następuje skażenie powietrza, wód powierzchniowych a nawet podziemnych, w tym wody
pitnej. Nieprzyjemne dla człowieka zapachy przyciągają zwierzęta roznoszące groźne cho
roby. Powstające w takim śmietnisku biogazy doprowadzić mogą do samozapłonu i uwol
nienia do atmosfery, gleby i wody substancji trujących, m.in. rakotwórczych. Jeśli nie od
razu nam, to zapewne naszym dzieciom, to zaszkodzi. Torebki foliowe bywają zjadane przez
zwierzęta, a to prowadzić może do ich śmierci. Potłuczone szkła, kawałki metalu powodują
okaleczenia, a np. sznurki znoszone przez ptaki do gniazd – plątanie nóg piskląt. Taki jest
efekt ludzkiej głupoty. Dlatego apelujemy do tych osób, które jeszcze nie zrozumiały, że
szkodzą, żeby zaprzestały wyrzucania śmieci do lasu.

Las to jedno z niewielu już miejsc na Ziemi, w którym żyjący w pośpiechu człowiek mo
że przez chwilę odsapnąć i cieszyć się widokiem otaczającej go zieleni. Las to miejsce, które
otwiera swe podwoje dla każdego gościa, niestety, również dla podłego. Las oferuje czyste,
wolne od zanieczyszczeń powietrze, a zamiast miejskiego hałasu – odgłosy natury, szum
drzew, śpiew ptaków, raczy zapachem ziół i karmi płodami runa leśnego. Las to ostoja dla
tysięcy gatunków roślin i zwierząt, przyjaciel, który daje to co najlepsze, a w zamian ocze
kuje należnego traktowania. Zapamiętajmy sobie raz na zawsze: „Las może istnieć bez czło
wieka, człowiek bez lasu nie potrafi”, więc niepotrzebnie go nie niszczmy.

Na koniec przytoczę wiersz nieznanego mi autora, którego pointa posłużyła mi za tytuł:
Nie śmieć człeku w lesie, bo któż to wyniesie.
Tylko matoł w lesie śmieci,
Bo dziś nawet małe dzieci wiedzą o tym, że dookoła śmiecić źle.
Bo gdy znajdzie tego śmiecia dzięcioł czy przepiórka,
troszkę uczknie i przeleci, zaraz straci wszystkie piórka.
Albo gdy inne zwierzątka
chcąc nakarmić swoje dzieci,
zamiast jedzonka zaniosą im brudne śmieci.
A więc morał taki mamy:
W lesie śmiecą tylko chamy!

Jan Jangas

W lesie śmiecą tylko chamy

W LESIE

PRZY CMENTARZU

Maria z Anną przystanęły obok księgarni. Jest to dla nas „nowa” księgarnia. Kiedyś były tu do-
my mieszkalne. Z tyłu księgarni znajdował się zakład fotograficzny „Alo-Ra”. Nazwa ta pocho-

dziła najprawdopodobniej od nazwiska właściciela zakładu, p. Alojzego Rabiegi. Przeważnie
ostrzeszowianie fotografowali tam chwile z życia , które upamiętnić może fotografia (chrzty, komu-
nie, wesela, itd .) Wróćmy jednak do księgarni. - Pamiętasz Aniu, jak lubiłyśmy tu przychodzić, gdy
jeszcze trwała budowa? - mówiła Maria . - Przeważnie po lekcjach szłyśmy do rynku na lody, a bu-
dowę księgarni nadzorował twój wujek, wówczas znany ze swych zdolności , mistrz murarski Ed-
mund Mazurkiewicz – wspominała . Wujek, gdy miał wolną chwilę, lubił nam opowiadać, jak to
będzie w przyszłości wyglądało. Słuchałyśmy z „mądrymi” minami, a teraz jest dokładnie tak, jak
mówił. Były to lata 68-70, tak dawno, a dla nas to wciąż nowa księgarnia.

Trochę dalej, idąc w stronę ul. Sikorskiego, po schodkach wchodziło się do malutkiego sklepiku,
tzw. „resztek”. Można tam było zaopatrzyć się w resztki materiałów – takich nietypowych wymia
rów, które zostały z dużych sklepów. Zręczne ręce pań, tych które potrafiły szyć, wyczarowywały
całkiem ładne i modne kreacje. Obok był sklep odzieżowy, połączony korytarzykiem ze sklepem ra
diowotelewizyjnym. Natomiast tam, gdzie obecnie jest ciastkarnia p. Z., kiedyś był zakład szewski,
potem spółdzielnia inwalidów. Później to miejsce, po wykupieniu budynku przez p. Piekarskich, na
górze zrobiono mieszkania, a na dole sklepiki: jeden z pamiątkami, biżuterią, itp., a drugi ze sprzę
tem RTV. Prowadził go p. Wenancjusz Piekarski  zawsze roześmiany i umiejący dobrym humorem
zarazić klientów.

Dalej w latach 6872 znajdował się sklep z odzieżą dziecięcą i zabawkami, prawdopodobnie w tym
miejscu teraz jest sklep komputerowy. Dosłownie kilka kroków dalej w podwórzu znajdowała się
piekarnia, a od strony rynku można było kupić pieczywo i lody gałkowe – nie takie jak dziś. Gałkę,
czyli ile klient sobie zażyczył, wkładało się między dwa wafle i zlizywało się lody ze wszystkich

możliwych stron. Po takiej konsumpcji dzieci i ich ubrania nie wyglądały estetycznie, ale lody były
znakomite.

W miejscu sklepu warzywnego do tej pory jest warzywniak. Tam, gdzie dziś jest „Żabka”, była
kwiaciarnia, potem był zieleniak i na krótki czas jubiler. Obok był sklep odzieżowy, również ta bran
ża jest tam do dziś, tylko moda się zmieniła. Obok była kawiarnia „Stylowa”, później zmieniona na
bar piwny, który trzeba było zlikwidować, bowiem wchodziło się tam po schodkach i amatorzy zło
tego trunku mieli „trudności” z wychodzeniem z lokalu. Naprzeciwko baru był kiosk ruchu.

W domu państwa K. znajdowały się sklepy prywatne – tu, gdzie jest obuwniczy, był sklep z odzie
żą wszelkiego gatunku. Jego właścicielką przez wiele, wiele lat była pani K. Obok, w miejscu zakła
du krawieckiego, był sklep obuwniczy, gdzie można się było poratować obuwiem, gdy to kartkowe
dosłownie spadało z nóg. Troszkę dalej istniał mały sklepik z bielizną męską – własność WPHW.
Tam, gdzie obecnie możemy zaopatrzyć się w dywany, był sklep nabiałowy.

Teraz już od kilkunastu metrów idziemy w stronę ul. Gen. Sikorskiego. Sklep, w którym można
kupić materiały istnieje już od 50 lat. Zmieniają się tylko właściciele. Dalej miał swoje miejsce klub
ZSM. Była tam mała kawiarenka, gdzie schodząca się na zebrania młodzież mogła uraczyć się kawą
lub pączkiem. Obok był sklep AGD – obecnie komputerowy i obuwniczy. Na rogu umiejscowiono
sklep z odzieżą o szumnej nazwie „U Wokulskiego”. Obok tego sklepu mamy pasmanterię, ta nie
ustąpiła miejsca i jest do dziś. W miejscu, gdzie znajduje się sklep odzieżowy i papierniczy oraz
punkt Lotto była dawno temu Biblioteka Miejska.

 Zaczęłyśmy to zwiedzanie od księgarni, więc jestem ciekawa Mario, czy wiesz, gdzie była sta
ra księgarnia?  pytała Anna.  Oj, Anno, to ja obserwowałam te zmiany, które tak szybko za
chodziły – odpowiedziała Maria. Panie wróciły do rynku od frontu ratusza, gdzie znajduje się
duży sklep obuwniczy. To właśnie tu była księgarnia. Jednak był to za mały lokal jak na zapo
trzebowanie w ciekawą literaturę mieszkańców miasta i musiała powstać nowa.  Chodź, może za
opatrzymy się w jakieś nowości wydawnicze. Po tych wszystkich wspomnieniach najlepiej
odpocząć po książce – powiedziała zmęczona już spacerem Maria.

Ewa Olejniczak

Ostrzeszów we wspomnieniach cz. III
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Miała ponad dwa promile
(01.06.2015 r.)

W tym dniu tuż przed godz. 7 mundurowi patro
lując Potaśnię zatrzymali do kontroli drogowej
samochód marki rover. Samochodem kierowała
28letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów. Pod
czas czynności policjanci wyczuli od kobiety wy
raźną woń alkoholu. Przeprowadzone badanie
wykazało ponad dwa promile. Sprawczyni stróże
prawa zatrzymali prawo jazdy oraz uniemożliwi
dalszą jazdę. Teraz o dalszym losie 28latki zde
cyduje sąd.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Nie upewnił się, czy może
wyprzedzać (04.06.2015 r.)

W miejscowości Kuźniki (gm. Ostrzeszów)
mieszkaniec powiatu kępińskiego jadący fordem
focusem nie upewnił się co do możliwości wyprze
dzania i podczas tego manewru uderzył w merce
desa, którego kierujący również w tym czasie
wykonywał prawidłowy manewr wyprzedzania.
W wyniku kolizji nikt nie ucierpiał, sprawca przyjął
mandat karny.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

W ubiegłym tygodniu strażacy kilkakrotnie wyjeżdżali do palących
się nieużytków i poszyć leśnych. Susza, często w połączeniu z nie-

ostrożnością człowieka, to zestawienie gwarantujące pożar.
Wysoka temperatura powietrza połączona z długotrwałym brakiem desz

czu, a do tego prawdopodobnie nieostrożność w posługiwaniu się ogniem sta
ła się przyczyną sześciu pożarów, do jakich doszło od 3 do 7 czerwca. Zaczęło
się w środę – 3 czerwca. Wtedy to strażacy interweniowali w Niedźwie
dziu, gdzie paliła się ściółka leśna. Dzień później ogień objął trawy na
nieużytkach przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Również 4 czerwca
strażacy gasili pożar poszycia leśnego w Mielcuchach. W akcji trwającej
ponad 2 godziny udział brało 5 zastępów straży. Spaleniu uległo poszycie
leśne na powierzchni około 5 arów. Straty wyceniono na 1 tysiąc zł.

Kolejny pożar, nie wliczając tego na ul. Ceglarskiej, gdzie paliło się
wysypisko śmieci, miał miejsce 6 czerwca w Aniołkach. Tuż przed godz.
19 strażacy otrzymali informację o ogniu w lesie – palił się 20letni drze

wostan sosnowy ze ściółką. Na miejsce wysłano 6 zastępów  łącznie 28
strażaków. Do gaszenia wykorzystano także samolot gaśniczy z lotniska w
Michałkowie, który wykonał 3 zrzuty wody. To w znacznym stopniu przy
czyniło się do opanowania ognia. Po ponad 2 godzinach działania zakoń
czono. Spaliło się 30 arów lasu. Straty oszacowano na 2 tys. zł, uratowano
 100 tys. zł.

Dzień później  7 czerwca o godz. 15.30 w Kobylej Górze na ul. Spo
kojnej paliła się sucha trawa na nieużytkach w pobliżu lasu. Pożar na
szczęście nie był wielki. Spaliło się około 50 m kw. Akcja trwała 52 minu
ty.

Tego samego dnia przed godz. 19 straż pożarna wezwana została do
Michałowa. 5 zastępów strażaków musiało zmierzyć się z ogniem w lesie.
Także i w tym przypadku do działań wykorzystano samolot gaśniczy, któ
ry wykonał jeden zrzut wody. Tym razem spaliło się około 2 arów poszy
cia leśnego. Akcja została zakończona po niespełna dwóch godzinach.

We wszystkich tych przypadkach jako przypuszczalną przyczynę poża
rów wskazano zaprószenie ognia przez nieustalone osoby.

(KIR)

Jest susza, są pożary

8 czerwca tuż po godz. 9 na krajowej „1 1 ”,
naprzeciw stacji paliw Statoil, doszło do

kolizj i drogowej, w której uczestniczyły trzy
samochody. Policjanci ustalili , że kobieta
kierująca renault clio nienależycie obserwo-
wała przedpole jazdy i najechała na tył po-
przedzającego ją samochodu marki
volkswagen polo, który w wyniku uderzenia
przemieścił się i uderzył w mercedesa.
Uczestnicy kolizj i byli trzeźwi. Na sprawczy-
nię nałożono mandat karny.

(KIR)

Kolizja trzech samochodów

Zwarcie w instalacj i elektrycznej telewizora to zdaniem strażaków
przyczyna pożaru domu w Chlewie (gm. Grabów nad Prosną) .

Ogień pojawił się 7 czerwca wieczorem.

Strażacy otrzymali zgłoszenie po godz. 20. Po przyjeździe na miejsce
zastali całkowicie zadymiony budynek. Jego mieszkańcy znajdowali się
na zewnątrz, jednak jedna z osób – 48letnia kobieta, po podtruciu dymem
wymagała pomocy medycznej. Na szczęście obyło się bez przewożenia
do szpitala. – Ratownicy w sprzęcie ochrony dróg oddechowych weszli
do pomieszczenia i podawali jeden prąd wody w natarciu na źródło ognia.
Jednocześnie oddymiano pomieszczenie przy pomocy wentylatora osio
wego – relacjonują strażacy z PSP Ostrzeszów. Do środka wprowadzono
kolejny zastęp straży. Na zewnątrz wyniesiono dwie butle gazowe, które
schłodzono wodą. Kiedy ogień już ugaszono, z budynku wyrzucono spa
lone meble i sprzęty. Straty po pożarze sięgają 50 tys. zł. – Z tego co usta
lono, przyczyną pożaru było zwarcie w odbiorniku telewizyjnym. Pożar
powstał w miejscu, gdzie ten odbiornik się znajdował – informuje straż
pożarna. Spaleniu uległ pokój i sąsiadująca z nim kuchnia. Akcja gaśnicza
trwała blisko 2 godziny.

(KIR)

Od telewizora zapalił się dom

fot. PSP Ostrzeszów

Ogromna sterta śmieci stanęła w ogniu na wysypisku w Ostrzeszowie. Ogień wybuchł 4 czerwca około po-
łudnia. Na miejsce zadysponowano 34 strażaków z 8 zastępów.

Zgłoszenie o pożarze straż pożarna otrzymała o godzinie 12.30. Już wtedy nad Ostrzeszowem unosiły się kil
kudziesięciometrowe kłęby czarnego dymu, które widoczne były z odległości kilkunastu kilometrów. Na miejsce
wysłano zastępy z JRG Ostrzeszów oraz ochotników z Niedźwiedzia, Siedlikowa i Ostrzeszowa. Z chwilą przy
bycia pierwszego zastępu w całości objęta pożarem była powierzchnia kwatery składowania śmieci. Paliło się
ponad 3000 m kw. – Strażacy przystąpili do działań gaśniczych, w celu polepszenia tych działań wykorzystano
pianę gaśniczą – informuje asp. Marcin Pawlak, rzecznik ostrzeszowskiej straży pożarnej. Cała akcja trwała po
nad 3,5 godziny. Uczestniczyło w niej 34 strażaków z 8 zastępów ratowniczogaśniczych. Strażacy na pomoc
wzywali także policję. Mundurowi, ze względu na tłumy gapiów i przez to utrudniony dojazd służb ratowni
czych, musieli zabezpieczać drogę dojazdową do wysypiska.

Następnego dnia akcję gaśniczą trzeba było wznowić. 5 czerwca o godz. 6.50 strażacy ponownie udali się
na ul. Ceglarską, tym razem dogaszać zarzewia ognia na powierzchni około 45 m kw. Akcja trwała ponad go
dzinę i przebiegała zdecydowanie spokojniej niż poprzedniego dnia. Według straży, przypuszczalną przyczyną
tego zdarzenia mogło być zaprószenie ognia przez osobę imiennie nieustaloną. – Przyczyna na chwilę obecną
nie jest ustalona, możliwy jest tu również samozapłon śmieci – poinformowała z kolei podkom. Ewa Jakubow
ska z ostrzeszowskiej policji.

(KIR)

Wysypisko śmieci w ogniu

fot. PSP Ostrzeszów
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Kolejnym samorządem świętującym w tym roku ćwierćwiecze samorządności był Gra-
bów nad Prosną. Uroczystości jubileuszowe odbyły się w piątek 29 maja. Grabowskie

obchody zdecydowanie wyróżniły się na tle pozostałych gmin, nie tylko ze względu na
rozmach, z jakim je przygotowano, ale i gości , którzy zaszczycili swoją obecnością. Do
Grabowa zjechała spora grupa parlamentarzystów i samorządowców. Przybyli m.in. euro-
poseł Andrzej Grzyb, senator Andżelika Możdżanowska, poseł Andrzej Dera, poseł Adam
Rogacki, wicemarszałek Krzysztof Grabowski, członek Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego - Marzena Wodzińska, radni sejmiku wojewódzkiego: Rafał Żelanowski i Mikołaj
Grzyb. W obchodach wzięła również udział delegacja z niemieckiego miasta partnerskie-
go Emlichheim.

Uroczystości z okazji 25lecia rozpoczęły się w parku miejskim. Przy muzyce grabowskie
go bigbandu pod dyrekcją Grzegorza Golanowskiego zebranych powitał gospodarz, burmistrz
Zenon Cegła. – To pamięć przywiodła nas dziś na tę wspaniałą uroczystość. Tożsamość to
istotna cecha, która scala ludzi. Gdy utożsamiamy się ze swoim miejscem zamieszkania, sta
jemy się zwarci, zjednoczeni, gotowi sobie wzajemnie pomagać. Wyzwala to w nas poczucie
życzliwości – mówił burmistrz. – Gotowi i otwarci jesteśmy do wspólnych, pożytecznych ini
cjatyw na rzecz drugiego człowieka, na rzecz swojej małej ojczyzny. I tacy są mieszkańcy
Grabowa nad Prosną. I wreszcie historia… Historia jest procesem ustawicznego przechodze
nia teraźniejszości w przeszłość, która z czasem staje się przyszłością. My dzisiaj uczestni
czymy w tym procesie, czując się spadkobiercami przeszłości i kontynuatorami tradycji
lokalnych – podkreślał.

Nieprzypadkowo na otwarcie obchodów wybrano park miejski. Również odwołanie bur
mistrza do historii nie było bezcelowe. Tego dnia odsłaniano pamiątkowy pomnik  wykonany
z powalonego, wiekowego dębu, który 8 lipca 2014 r. poddał się niesprzyjającej aurze  wi
churze. Dąb szypułkowy – co najmniej dwustuletni świadek historii Grabowa nad Prosną był
jednym z najstarszych drzew gminy; pomnikiem przyrody o obwodzie pnia na wysokości
pierścienicy 310 cm, wysokości ok. 20 m, z bardzo szeroko rozłożoną koroną. Dziś pamięć o
tym jeszcze do niedawna pomniku przyrody żyje w rzeźbie, którą wykonali Zdzisław Gotfryd
i Stanisław Panfil. Jak zauważył burmistrz, to z inicjatywy mieszkańców Grabowa powstał
pomysł upamiętnienia historii na powalonym dębie. Pieczołowicie wyryte w drewnie płasko
rzeźby ukazują najważniejsze momenty w dziejach 600letniej historii miasta: najbardziej
charakterystyczne obiekty, przyrodę, upamiętniają bohaterów, postacie tamtych czasów. –
To jest nasza historia. Musimy o niej pamiętać – apelował Zenon Cegła, po czym wspólnie
z przewodniczącą Rady Miejskiej, Genowefą Porębą, odsłonili tablicę z napisem: Na pamiąt
kę 600lecia lokacji miasta Grabowa, w hołdzie zasłużonym i ku pamięci mieszkańców. Aktu
poświęcenia tablicy dokonał ks. dziekan Ryszard Ryniec.

Druga, zasadnicza część uroczystości jubileuszowych odbyła się w hali sportowej. Zapro
szonych gości powitała tym razem przewodnicząca Rady Miejskiej. Po oficjalnym otwarciu
spotkania przyszedł czas na wystąpienie Zenona Cegły, który podsumował 25 lat samorządu
gminnego, przyznając, że reforma jest jedną z najlepszych w historii Polski. Jednak, jak
zaznaczył, potrzebna jest poważna debata nad polskim modelem samorządu terytorialne
go w kontekście nowych wyzwań i uwarunkowań dalszego rozwoju samorządności lokalnej
w naszym kraju. Zenon Cegła podziękował wszystkim byłym burmistrzom, radnym, sołtysom
i mieszkańcom za pracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju miasta i gminy. Minutą ciszy
uczczono zmarłych samorządowców. Najważniejsze osiągnięcia i zadania, jakie zostały zre
alizowane w minionym ćwierćwieczu, przedstawił w prezentacji multimedialnej radny Ry
szard Biel.

Obchody stały się także okazją do uhonorowania długoletnich radnych. Medale „Zasłużo
ny dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” otrzymali: Ryszard Biel, Kazimierz Kaźmier

czak, Jacek Gładysz i Grażyna
Jaszczyk. Burmistrz wymienił
też nazwiska radnych, którzy
pracowali na rzecz samorządu
dłużej, niż trzy kadencje. Naj
dłużej, bo sześć kadencji, rad
nym był Andrzej Gumiński.
Cztery kadencje mandat radnego
pełnili: Józef Sikora, Stanisław
Antczak, Bolesław Zieliński i
Zenon Palat, których praca zo
stała doceniona już wcześniej
przez nadanie im tego samego medalu co wyżej wymienionym.

Uczestnicząca w obchodach senator Andżelika Możdżanowska do Grabowa przywiozła ze
sobą statuetki „Serca – matkom ojczyzny”. Wręczyła je mieszkankom miasta i gminy, doce
niając tym samym ich trud włożony w wychowanie młodych pokoleń Polaków. Jak napisano
w liście gratulacyjnym: „wyróżnienie to skromny dowód wdzięczności za niezwykłą praco
witość, cierpliwość, wytrwałość oraz wiele wyrzeczeń, jakie poniosła Pani dla dobra rodzi
ny”. Serca w kolorze złota trafiły do Elżbiety Kukuły, Kazimiery Pruchnickiej, Ewy
Saranek, Marii Niechciał, Marianny Grechowicz i Wandy Warszawskiej.

To nie jedyne wyrazy uznania dla mieszkańców Grabowa nad Prosną. Listy gratulacyjne
za szczególne zasługi dla gminy senator Możdżanowska wręczyła Stanisławowi Ofierskie
mu, Romanowi Calińskiemu, Andrzejowi Gumińskiemu i Genowefie Porębie. Uhonoro
wano również firmę Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFI – odznaką honorową za
„Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej”, przyznaną przez Ministerstwo
Gospodarki.

Doceniono również sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną – Barbarę Wyrwas. Z rąk
wiceprezes Banku Spółdzielczego Lututów i dyrektor oddziału banku w Grabowie odebrała
wyróżnienie „Samorządowiec Spółdzielca”, nadane przez Krajową Izbę Banków Spółdziel
czych.

Jubileusz 25lecia zakończyły wystąpienia obecnych gości. Ćwierćwiecze wspominał eu
roposeł Grzyb, poseł Dera, wicemarszałek Grabowski, starosta Janicki... Nie zabrakło podzię
kowań i gratulacji oraz wiązanek kwiatów. Maria Wróbel, prezes Stowarzyszenia
KulturalnoEdukacyjnego „Stacja Bukownica” przekazała burmistrzowi sadzonkę dębu szy
pułkowego. Pozostaje mieć nadzieję, że nowy dąb będzie świadkiem tylko pozytywnych wy
darzeń mających miejsce na terenie miasta i gminy Grabów nad Prosną.

(KIR)

25 lat minęło

Kolorowe stroje, różnorodna muzyka, wiele uśmiechu i radości , to i wiele innych
atrakcji gościło na grabowskim stadionie w niedzielne popołudnie – 31 maja.

Festynu z okazji Dnia Dziecka nie mogło także zabraknąć w Grabowie nad Prosną. W tym
roku wyjątkowy, bo połączony z 25leciem Samorządu Terytorialnego. Organizatorzy przygo
towali na tę okazję masę atrakcji i niespodzianek  dla tych najmłodszych, ale i starszych.

Otwarcia niedzielnej imprezy plenerowej dokonał burmistrz Zenon Cegła, który w swym
wystąpieniu powrócił do historii.  Odrodzona samorządność to niewątpliwie jeden z najwięk
szych sukcesów naszych przemian
– podkreślał. – Dzisiejszy dzień da
je mi również możliwość złożenia
wyrazów uznania i wielkich po
dziękowań dla wszystkich miesz
kańców naszego miasta i gminy.
Dzięki wam, Drodzy Państwo, tak
wiele udało się zrobić. To nasza
wspólna ciężka praca daje tak do
bre efekty – mówił, życząc za
równo wszystkim uczestnikom
spotkania przyjemnej i radosnej
zabawy.

Festyn obfitował w wiele
atrakcji. Występy rozpoczęły się od
występów najmłodszych artystów,

czyli przedszkolaków, którzy
przyciągnęli oczy widzów koloro
wymi strojami, tańcem i muzyką.
Zaraz po nich na scenie pojawiły
się, również w kolorowych stro
jach, uczennice ze szkoły podsta
wowej, prezentując taniec indyjski.
W Grabowie lokalnych artystów
nie brakuje, i tuż po nich na scenę
wyszła grupa muzyczna Grabow
ski Big Band. Następnie grupa
,,Stacja Bukownica”. Występy
kończył zespół Harmonia.

Punktem, na który czekała większość mieszkańców i zaproszonych gości, był występ ka
baretowy w wykonaniu Grzegorza Poloczka z Kabaretu Rak. Wraz z Rafałem Piechotą z Pozna
nia współtworzył program telewizyjny ,,Kabaret na festiwale”. Doskonały konferansjer, a jego
program to przede wszystkim śpiew i rozśmieszanie publiczności.

Po występach artystycznych i kabaretowych przyszedł czas na koncert. Tym razem do
Grabowa nad Prosną przybył zespół, który swoje początki datuje na początek roku 1999, gru
pa Mejk – gwiazda disco polo. Zespół tworzą dwie charyzmatyczne i nietuzinkowe osoby, El
wira i Mariusz, którym towarzyszą tancerze.

Tegorocznym obchodom Dnia Dziecka i 25lecia Samorządu Terytorialnego towarzyszy
ło jeszcze wiele innych atrakcji, takich jak dmuchane zamki, wesołe miasteczko, przysmaki
z grilla i wiele innych. Co najważniejsze, stadion wypełniony był po brzegi rozbawionymi
dziećmi i zadowolonymi mieszkańcami.

MaG

Wspólne świętowanie i zabawa
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W tym roku obchodzimy 25. rocznicę bardzo ważnego wydarzenia , mianowicie przy-
wrócenia w Polsce prawdziwego, oddolnego, prospołecznego samorządu teryto-

ria lnego, czyli możliwości realnego decydowania społeczeństwa lokalnego o własnym
losie. Z tej okazji 28 maja, po VI I Sesj i Rady Gminy Kobyla Góra, odbyła się druga, uroczy-
sta część sesji .

W spotkaniu udział wzięli sołtysi, radni oraz wójtowie, którzy w ostatnim ćwierćwieczu
pełnili urząd. Uroczystość uświetnił występ chórzystów z miejscowego gimnazjum, którzy
śpiewająco wprowadzili zebranych w nastrój samorządności. Następnie przewodniczący Rady
Gminy Andrzej Jakóbczak przytoczył trochę historii zapisanych na kobylogórskich terenach
w przeciągu 25 lat.

Poziom infrastruktury społecznej i technicznej w Gminie Kobyla Góra na początek powsta
nia samorządu gminnego był znikomy. Na konie roku 2014 wartość środków trwałych w ewi
dencji księgowej wynosiła 34.049.117,00 zł, w tym: wartość gruntów  1.747.275 zł;
budynków, lokali i obiektów inżynierii lądowej i wodnej  31.975.500 zł; urządzeń technicz
nych i maszyn  214.894 zł oraz wyposażenia w kwocie 111.448 zł.

Przez 25 lat władze sprawowali wójtowie: 19901994 wójt Michał Prymka, 19942010
wójt Jerzy Przygoda, 20102014 wójt Eugeniusz Morta, natomiast od 2014 roku wójt
Wiesław Berski. Towarzyszyli im radni, których naliczono łącznie 97. Podczas sesji zostali

także wymienieni wszyscy
sołtysi służący społeczeństwu
w trakcie minionego ćwierć
wiecza. Minutą ciszy uczczono
tych, którzy brali aktywny
udział w tworzeniu gminnej
samorządności, a których nie
ma już wśród nas.

Był czas na przemówienia.
Skorzystali z tego wszyscy
ww. wójtowie a także starosta
ostrzeszowski Lech Janicki,
który wręczył przewodniczą
cemu Rady Gminy Andrzejowi
Jakóbczakowi znaczek samo
rządności. Jakóbczak jako jedyny od 1990 roku nieprzerwanie sprawuje funkcję radnego.
Również odznaczenia dostali długoletni pracownicy magistratu oraz wójtowie. Na szczególne
uznanie zasługuje, jak podkreślali włodarze, pani Urszula Kowalek będąca od 25 lat skarbni
kiem gminy. To ona dbała o to, aby budżet się zgadzał.

Na zakończenie wszyscy zebrani wypili kawę i poczęstowali się tortem, a także mogli po
dziwiać wystawę ukazującą składy i zdjęcia rad gminy wszystkich kadencji.

MaM

25 lat samorządu w Kobylej Górze

Zdjęcie sprzed lat

Skład rady gminy I kadencji

Aż ciśnie się na usta, aby skomentować zmiany. Robiąc zakupy w pobliskich sklepach usłyszałam komentarze
klientów: „w końcu coś się dzieje”, „może do Kobyłki wrócą znów turyści?”, „nowy wójt, to i wizerunek nowy”,
„a dlaczego aż 20 lat musiałem czekać, aby moja miejscowość wypiękniała?!?”. Te ostatnie pytanie zadał mi
starszy pan, który od urodzenia mieszka w Kobylej Górze.” Wie pani, tyle lat tu mieszkam i zawsze władzy na
ręce patrzyłem. Po kolei jeden za drugim co zrobili, aby ta miejscowość jakoś ładnie wyglądała? Dobrze, że teraz
„młody” jest wójtem, to i na estetykę patrzy, inaczej już myśli, a nie jak tylko przetrwać kadencję siedząc za
biurkiem, zgarnąć pensję i mieć wszystko w d...”.

Jak tu się z opinią starszego Pana nie zgodzić? Niedawno świętowano 25lecie samorządu w Kobylej Gó
rze. Na uroczystej sesji po kolei wypowiadali się wójtowie poszczególnych kadencji. Każdy życzył wójtowi
Wiesławowi Berskiemu jak najlepszej pracy na rzecz społeczeństwa, dobrego rządzenia i gospodarowania
środkami. A co do tej pory zrobili wcześniejsi włodarze? Owszem, budowano i remontowano drogi, modernizo
wano budynki... A Zalew, a dbanie o napływ turystów? Przecież w tym tkwi serce Kobylej Góry.

Gmina od 8 miesięcy ma nowego włodarza. Ma też uporządkowane teren przy Zalewie (nie tylko jeśli chodzi
o czystość, ale przede wszystkim grunty, które były podzielone  część miało nadleśnictwo, a część była we wła
daniu samorządu). Lada moment będzie mieć nowy wizerunek, dzięki zieleni i kwiatom, a także remoncie elewa
cji magistratu. 4 i 5 lipca mieszkańcy będą mogli się pobawić na dwudniowych dniach Ziemi Kobyla Góra,
posłuchać znanych wykonawców: Haliny Frąckowiak  znanej z przeboju „Papierowy księżyc”, Roberto Zucaro
(„Bella, Bella), czy zespołu disco polo Skaner („Pociąg do gwiazd”). Do końca roku Mąkoszyce będą mogły po
szczycić się nowo wybudowanym żłobkiem oraz wyremontowaną remizą OSP.

Zmian na lepsze  zachodzące lub te, które zajdą na terenie gminy Kobyla Góra  można wymienić jeszcze
sporo. I jak tu nie popierać zdania starszego Pana ze sklepu? Czy mieszkańcy musieli czekać na to aż 20 lat? Jed
nak, jak mówi stare przysłowie: „lepiej późno, niż wcale”.

MaM

Dokończenie ze str. 1

Kobylagorainfo.pl to nowy portal informacyjny. Świeże
medium ma dostarczać mieszkańcom gm. Kobyla Góra
wieści z terenu. Znajdziecie tam informacje gminne, so
łeckie, parafialne, turystyczne, sportowe, a także naj
ważniejsze informacje z powiatu ostrzeszowskiego.
Zachęcamy do odwiedzin portalu. Z nami będziesz na
bieżąco!

Zespół redakcyjny „KG Info”

www.kobylagorainfo.pl

Szanowni mieszkańcy
gm. Kobyla Góra
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Choć temat ten nie był ujęty w porządku obrad, to jednak nieoczekiwanie zdominował
ostatnie obrady Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną. Mowa o wystąpieniu nauczycieli

z miejscowego gimnazjum, którzy przybyli na sesję, by, jak mówili , walczyć o jak najlep-
sze warunki edukacyjne dzieci .

Zapowiadało się, że będzie spokojnie, a sesja odbędzie się w błyskawicznym tempie. Naj
pierw sprawozdanie burmistrza, brak interpelacji, blok uchwał, w którym znalazło się m.in.
powołanie Komitetu Organizacyjnego Obchodów 600lecia nadania praw miejskich Miasta
Grabów nad Prosną, przyjęcie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie od
padami komunalnymi i zmian w budżecie. Kiedy przewodnicząca ogłosiła punkt wolne gło
sy i wnioski, na mównicę wyszli przedstawiciele oświaty...

Arkusz organizacyjny na rok szkolny 2015/2016 Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy
w Grabowie nad Prosną  to on jest głównym powodem całego zamieszania. Chodzi o jego
zmiany, które zdaniem grupy nauczycieli uczestniczących w obradach 28 maja, są nieko
rzystne dla dzieci, rodziców, jak i samych nauczycieli. Swoje argumenty podnosili tego
dnia m.in. nauczyciele języków nowożytnych. Jak mówili, w związku z brakiem wytycz
nych ze strony organu prowadzącego, dyrektor gimnazjum zaproponowała na rok szkolny
2015/2016 rozwiązania najlepsze dla uczniów i ich rodziców, „zapewniające wysoką jakość
kształcenia, wychowania oraz poczucie bezpieczeństwa”, i opracowała arkusz organizacyj
ny zgodnie z wytycznymi na rok szkolny 2015/2016. Arkusz ten został pozytywnie zaopinio
wany przez Radę Pedagogiczną 21 kwietnia 2015 roku. Rada, wyrażając opinię, uwzględniła
właściwe rozwiązania, a w szczególności podział na cztery oddziały, gdzie w klasie 1a byłoby
22 uczniów i młodzież dojeżdżająca z Bobrownik, Kuźnicy Bobrowskiej, Grabowa Wójto
stwa, Grabowa Pustkowia, Książenic; klasa 1b – uczniowie z Grabowa nad Prosną; klasę 1c
stanowiliby uczniowie z Giżyc, Dębicza, Skrzynek i Palat; klasę 1d – Bukownica, Marszałki,
Chlewo. Liczebność oddziałów według założeń wynosić miała od 18 do 22 uczniów i miała
stanowić podział uczniów na kilkuosobowe grupy języka nowożytnego, uwzględniające sto
pień zaawansowania znajomości tego języka. Ponadto w arkuszu uwzględnione było organi
zowanie obowiązkowych zajęć z wychowania fizycznego w grupach do 26 uczniów.
Wszystko uległo zmianie, kiedy po miesiącu od zatwierdzenia przedłożonego arkusza – 15
maja 2015 roku, do gimnazjum wpłynęło pismo, które określało, jakich zmian w arkuszu or
ganizacyjnym na rok 2015/2016 oczekuje organ prowadzący. Burmistrz, mając na uwadze niż
demograficzny i co za tym idzie malejącą liczebność uczniów w klasach oraz kierując się
kwestiami ekonomicznymi, zaproponował zmniejszenie oddziałów z 4 do 3 klas, liczebnie
większych – od 25 do 27 uczniów. Po zmianach miało to wyglądać tak: klasa 1a – Bobrowni
ki, Kuźnica Bobrowska, G. Wójtostwo, G. Pustkowie, Książenice, Chlewo; 1b – Grabów po
łączony z Marszałkami; klasa 1c – Giżyce, Dębicze, Skrzynki, Palaty, Bukownica. Miały
zostać zlikwidowane również grupy językowe. 18 maja dyrektor placówki w odpowiedzi

przedstawiła burmistrzowi argumenty przeciwne zaproponowanym zmianom. Burmistrz
przychylił się do nich, jednak 27 maja, czyli w przeddzień odbywającej się sesji, „osobiście
poinformował dyrektor szkoły, że podtrzymuje wcześniejsze stanowisko i oczekuje do jutra
przedłożyć nowy arkusz organizacyjny”. To ten fakt spowodował, że na sesji pojawili się
niespodziewani goście, którzy nie kryli swojego rozgoryczenia. – Z powodu braku po
działu uczniów na grupy językowe znacznie spadnie efektywność nauczania języka an
gielskiego i niemieckiego, a ponadto szkoła nie wywiąże się z obowiązku uwzględnienia
stopnia zaawansowania znajomości języka obcego nowożytnego. Zmniejszenie liczby oddzia
łów spowoduje konieczność zwalniania nauczycieli lub ograniczenie wymiaru ich zatrudnie
nia. Dotyczy to w szczególności siedmiu nauczycieli mianowanych oraz trzech zatrudnionych
na czas nieokreślony. Zlikwidowane stanowisko wicedyrektora spowoduje, że wzrosną obo
wiązki dyrektora, a kontakt nauczyciela, ucznia oraz rodziców z dyrektorem zostanie utrud
niony, a czasem nawet niemożliwy – tłumaczyła nauczycielka powołując się na przepis, który
mówi, że w szkole z 11 oddziałami nie musi być wicedyrektora (obecnie w gimnazjum jest 12
oddziałów – red.). – Czy macie państwo pełną analizę kosztów realizacji arkusza organizacyj
nego opracowanego przez panią dyrektor gimnazjum oraz organ prowadzący, i jaka jest róż
nica finansowania między jedną a drugą propozycją; jaki jest procent w porównaniu z całym
budżetem gimnazjum? W jakim celu czynicie państwo te oszczędności? Czy państwo widzi
cie rozwiązania problemu, jeśli chodzi o panią dyrektor, kiedy zostanie jako jedyna osoba za
rządzająca placówką? Czy nie obawia się pan tego, że wzrosną koszty dowozu uczniów? –
pytali nauczyciele. Kolejnym kluczowym punktem stało się dla nauczycieli języków obcych
pytanie o to, czy dzieci uczące się w liczebnie większych grupach będą odpowiednio przygo
towane do komunikowania się w języku angielskim czy niemieckim.

Dodatkowo atmosferę podgrzały słowa nauczycieli, którzy oznajmili, że w związku z za
istniałą sytuacją, uczniowie gimnazjum nie wystąpią na uroczystości 25lecia samorządu, któ
ra odbywała się dzień później – 29 maja (jak powiedzieli, tak się stało – red.).

Burmistrz odpowiadał. – Program organizacyjny nie jest dla pedagogów na dzień dzisiej
szy jakimś zaskoczeniem. Idąc tokiem waszego myślenia powiedziałbym, że przez okres mi
nimum 3 lat mieliście wielki parasol ochronny i było to do przewidzenia, że to w końcu
nastąpi, tylko może niektórym z was wydało się, że tak będzie wiecznie. Dobro dziecka
przede wszystkim, ale też sprawy ekonomiczne odgrywają tutaj istotną rolę. Gdybyście Pań
stwo zarządzali firmą z dziesięcioma pracownikami, a portfel zamówień byłby tylko na pię
ciu, to co, będziecie utrzymywać pozostałych pięciu pracowników? To nie jest zła wola
organu prowadzącego i radnych, tylko tak się stało, że mamy niż demograficzny. Nikt nie
mówi o zwolnieniach, życie pokazało, że musicie mieć pensum zminimalizowane, tylko
zmniejszone, nic poza tym. Jeszcze raz powtarzam, to nie jest wojna! – uspokajał burmistrz.

(KIR)

Burmistrz kontra nauczyciele. „To nie jest wojna!”

Zdjęcia przedstawiają:
radną powiatową Marię Gorzelanną
oraz burmistrza MiG Grabowa nad

Prosną Zenona Cegłę.
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3 0 maja Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Myj brała udział w XVI Wielkopolskim rajdzie MDP w Trębach
Starych. Dziesięcioosobawa kadra pojechała reprezentować naszą gminę oraz powiat w Wielkopolsce.

W ostatecznym rozrachunku zajęła 34. miejsce, lecz zabawa towarzysząca im podczas całej imprezy, nowo
zdobyte znajomości i świetnie zorganizowana przygoda, były najlepszą nagrodą. "Zdecydowanie spedziliśmy
wspaniałą sobotę, to była fantastyczna przygoda, za rok jedziemy też!". Podziękowania należą się wszystkim
sponsorom, bez których wyjazd na rajd nie byłby możliwy. Za okazaną hojność dziękujemy firmom i ludziom
z Myj, Potaśni i Zajączek.

MDP Myje reprezentowali: Berlik Patrycja, Fertała Patrycja, Tyrka Sandra, Łopata Wiktoria, Guździoł Wero
nika, Szadkowska Anna, Szadkowski Dawid, Piotrowicz Dominik, Kaźmierczak Karolina i Krysiak Angelika.

OSP Myje

Zmagania młodych strażaków ochotników

Choć 26 maja dawno za nami, o Dniu Matki warto mówić bez wzglę-
du na datę w kalendarzu i miejsce, w którym nasze mamy przeby-

wają; czasem i te, niestety, zapomniane przez własne dzieci . Są jednak
osoby, którym leży na sercu los innych.

Pamiętając o najstarszych rodzicielkach – tych samotnych i nie, w dniu
ich święta wolontariuszka Zakładu OpiekuńczoLeczniczego i Paliatyw
nego ostrzeszowskiego szpitala, Sandra Krowicka zorganizowała pacjent
kom oddziałów spotkanie przy słodkim poczęstunku. Mówiąc o święcie
mam, wspominała historię jego powstania oraz znaczenie, jakie odgrywa
we współczesnej kulturze. Posługując się twórczością poetów, przytoczy
ła wiersze ukazujące obraz matki: „Mama to ciepło, miłość, dobroć, osto
ja bezpieczeństwa. Mama to spracowane ręce, noce nieprzespane, łzy
spływające po policzkach, dobra rada, ukojenie bólu” – przytaczała słowa
pisarza. Na twarzach pacjentek było widać ogromną radość.

W zorganizowaniu spotkania wolontariuszce pomogli uczniowie Gim
nazjum nr 1 w Ostrzeszowie wraz z nauczycielką, Marią Chachułą, którzy
wspólnie przygotowali fragment inscenizacji pt. „Moralność pani Dul
skiej”  o losie matki samotnej.

Słodkim poczęstunkiem panią Sandrę wsparła dyrekcja Centrum
Przedsiębiorczości. Pomogły też pielęgniarki i rehabilitantki, które przy
gotowały pacjentów na spotkanie. Osobom, które się włączyły w organi
zację Dnia Matki w szpitalu, organizatorka święta dziękuje.

Przy ważnych okazjach, jubileuszach czy świętach szukamy odpo
wiednich słów, by móc powiedzieć w szczególny sposób słowo „dzięku
ję”. Tak też jest w przypadku Dnia Matki, to wyjątkowe święto. Szkoda,
że są dzieci, które nie doceniają obecności swoich mam. Budzą się, kiedy
te zamykają oczy – na wieczność. Idąc przez życie, pamiętajmy słowa:
„Kochaj matkę swoją, czy bogatą, czy też biedną, bo na świecie masz
matkę tylko jedną”.

(KIR)

Matka jest tylko jedna

Karty parkingowe ważne do 30 czerwca 2015 r.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności w Ostrzeszowie informuje,

że wszystkie karty parkingowe wydane
przed 1 lipca 2014 r. tracą ważność

30 czerwca 2015 r.

Organem wydającym karty parkingowe jest
Przewodniczący Powiatowego Zespołu
ds. Orzekania o Niepełnosprawności,

siedziba  budynek PCPR,
ul. Zamkowa 17, 63500 Ostrzeszów, biuro nr 2,

tel. kontaktowy 627320755; 519332755.

Z samego rana w poniedziałek 1 czerwca starszy pan, mieszkaniec ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie, wybrał
się na zakupy do pobliskiej „Biedronki”. Gdy już zrobił zakupy, po wyjściu ze sklepu zorientował się, że

nie ma portfela.
Przerażony zawrócił i poprosił sprzedawcę o pomoc w odnalezieniu zguby. – Wkładałem go do tylnej kieszeni

spodni, musiał mi wypaść – mówi nasz czytelnik. Niestety, poszukiwania nie przyniosły skutku. Zmartwiony
wrócił do domu. Przerażenie potęgował fakt, że dzień wcześniej odebrał emeryturę, jedyne źródło dochodu, i go
tówkę schował do portfela. W jednej chwili stracił wszystko. Załamany sytuacją rozmyślał co dalej. Za co prze
żyje kolejny miesiąc? Czy do jego drzwi zapuka ktoś, kto przyniesie mu dobre wieści o odnalezieniu...? Los
okazał się łaskawy. Nie upłynęła godzina, gdy usłyszał dzwonek. W progu mieszkania stała kobieta, która w rę
kach trzymała jego własność. Okazało się, że portfel znalazł przed „Biedronką” jej syn, uczeń szkoły średniej.
Dzięki dokumentom w środku, udało się ustalić adres właściciela. Radość starszego pana nie miała końca. Wzru
szony i przejęty uczciwością znalazcy, nie wiedząc, jak wyrazić swoją wdzięczność, postanowił podziękować na
łamach „Naszych Stron”. – Opiszcie tę historię, niech wszyscy wiedzą, że są jeszcze uczciwi ludzie na tym świe
cie – prosił.

Postawa nastoletniego chłopaka jest godna pochwały. Mógł przecież zabrać te pieniądze, nikomu się do tego
nie przyznając. Młodzi ludzie mają teraz różne charaktery. Jednak w tym przypadku wartości wychowawcze wy
niesione zarówno z domu, jak i ze szkoły nie poszły na marne. Rodzicom gratulujemy takiego syna, a jemu sa
memu, dołączając się do podziękowań mieszkańca Ostrzeszowa, dziękujemy. Pozostaje mieć nadzieję, że
uczciwych osób będzie przybywać.

(KIR)

Uczciwość popłaca! Znalazł pieniądze i oddał

Kolejna firma z terenu Ostrzeszowa przystąpiła do programu Karta Dużej Rodziny. Mowa o Towarzystwie
Ubezpieczeń Wzajemnych, oferującym atrakcyjne zniżki dla rodzin posiadających kartę.

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest
wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci  do 18
roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat.

TUW dołączając do programu oferuje rodzinom zniżki na wybrane ubezpieczenia: komunikacyjne – 15% oraz
majątkowe i rolne – 30% zniżki.

Przypomnijmy, że partnerami z terenu Ostrzeszowa są także: Ostrzeszowskie Centrum Kultury, Oddział 1 Ban
ku Zachodniego WBK, Oddział 1 PKO Banku Polskiego, Agencja PKO Banku Polskiego, Bank Ochrony Środo
wiska, salon Play.

MaM

Kolejny partner karty dużej rodziny
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KAPSALON
Przepis na 3 aluminiowe foremki:
0,5 kg piersi
1 kg frytek
Ser żółty tarty
Kapusta pekińska
Ogórek
Cebula
Pomidor
Sos czosnkowy (majonez, śmietana/jo
gurt +czosnek)
Frytki smażymy we frytkownicy, w tym
samym czasie na patelni smażymy kur
czaka. Przygotowane frytki wsypujemy
do foremki, na to kolejno układamy:
kurczaka, ser żółty. Wstawiamy do pie
karnika rozgrzanego do 200 stopni. Pie

czemy do momentu aż ser się rozpuści.
Po wyjęciu z piekarnika dodajemy wa
rzywa. Wszystko zalewamy sosem. Po
trawa jest gotowa do spożycia.

Skarga pauliańska

N ierzadkie są przypadki, gdzie pomimo wygrania procesu sądowe-
go, prowadzona na podstawie wydanego i prawomocnego wyroku

egzekucja jest bezskuteczna, albowiem dłużnik nie posiada żadnego
majątku. Brak majątku może być efektem jego celowego wyzbycia się
– bądź to na skutek sprzedaży, lub też dokonania darowizny - właśnie
w celu uniemożliwienia zaspokojenia wierzyciela.

W takiej sytuacji wierzycielowi przysługuje tzw. skarga pauliańska,
w efekcie której wierzyciel może domagać się uznania czynności prawnej
dokonanej z jego pokrzywdzeniem za bezskuteczną.

Warunkiem uzyskania korzystnego rozstrzygnięcia jest wykazanie, iż
dłużnik działał właśnie ze świadomością pokrzywdzenia wierzyciela, a oso
ba trzecia, która uzyskała korzyść majątkową, wiedziała o tym, lub przy
zachowaniu należytej staranności mogła się dowiedzieć (czynności od
płatna). Przy czynności nieodpłatnej nie jest wymagana pozytywna wie
dza osoby trzeciej w zakresie świadomości wierzyciela.

Istotnym jest także, iż jeżeli na skutek czynności prawnej korzyść mająt
kowa została uzyskana przez osobę będącą w bliskim stosunku w dłużnikiem,
domniemywa się, iż wiedziała ona, że dłużnik działał ze świadomością po
krzywdzenia wierzycieli.

Należy pamiętać także i o tym, że czynność zostaje dokonana z po
krzywdzeniem wierzycieli nie tylko w sytuacji, gdy w jej efekcie dłużnik
stał się w ogóle niewypłacalny, ale także w sytuacji, gdy stał się niewypła
calny w stopniu wyższym, niż był przed dokonaniem czynności.

Sądem właściwym do rozstrzygnięcia sprawy w zależności od wartości
przedmiotu sporu jest sąd rejonowy lub sąd okręgowy.

Należy także pamiętać, iż roszczenie o uznanie czynności za bezsku
teczną jak każde inne roszczenie ulega przedawnieniu  zgodnie z art. 534
Kodeksu cywilnego okres ten wynosi pięć lat od daty dokonania czynno
ści.

adwokat Paweł Wala

Które produkty żywnościowe lub ich składniki najczęściej wywołują reakcję alergiczną? Poznaj 1 4 alerge-
nów pokarmowych, które mogą być dla ciebie niebezpieczne!

1. Dwutlenek siarki (siarczyny, E 220E 227)
Niezwykle rzadko stanowi przyczynę uogólnionej reakcji alergicznej. Dodawany jest do żywności jako kon

serwant, chroniący przed wilgocią i pleśnią np. do suszonych i kandyzowanych owoców. Obecny jest też w pro
duktach mięsnych i napojach gazowanych, a także w winie i piwie. Dwutlenkiem siarki konserwuje się również
warzywa i owoce, aby nie ulegały utlenieniu (nie ciemniały). Objawy uogólnionej reakcji alergicznej najczęściej
mają postać skurczu oskrzeli lub wstrząsu anafilaktycznego.

2. Jajka
Alergia na jajka, a w szczególności na białko jaja kurzego, występuje najczęściej u małych dzieci. Im mniej

przetworzone termicznie białko jaja, tym większy jest jego potencjał alergizujący. Zatem najmniejsze ryzyko wy
stąpienia reakcji u osoby uczulonej ma miejsce po spożyciu białka jaj kurzego w formie wypieku (np. biszkoptu),
nieco większe po spożyciu białka ugotowanego na twardo, następnie ugotowanego na miękko lub w formie jajecz
nicy, a największe po spożyciu surowego białka np. w postaci majonezu, tiramisu lub dodatku do befsztyku tatar
skiego.

3. Łubin
Roślina strączkowa, stosunkowo niedawno odkryta jako produkt o dużym potencjale alergizującym. Alergeny

łubinu, są bardzo zbliżone do tych występujących w orzeszkach ziemnych. U części osób uczulenie na łubin w
testach skórnych może wynikać właśnie z krzyżowej alergii na orzechy arachidowe. Od 1990 roku łubin dodaje
się do różnych gatunków mąki, stosuje jako zamiennik soi w produktach wegetariańskich lub składnik niektó
rych batonów energetycznych dla sportowców. Niezwykle rzadko, ale może wywołać reakcje alergiczne głównie
z objawami ze strony układu oddechowego.

4. Mięczaki
Małże, kalmary, ślimaki, ostrygi, ośmiornice i trąbiki należą do produktów o dużym potencjale alergizują

cym. Mięczaki, poza odrębnym daniem, występują także w potrawkach rybnych, w paluszkach surimi, jako
składnik sosu ostrygowego. W Polsce spożycie tej grupy produktów jest relatywnie rzadkie. U osób uczulonych
spożycie nawet minimalnej ilości, może wywołać gwałtowną, potencjalnie zagrażającą życiu reakcję alergiczną.

5. Mleko
Alergia na białka mleka jest jak dotąd najczęstszą alergią pokarmową w Polsce i dotyczy przede wszystkim

dzieci w pierwszym okresie życia. Większość uczulonych dzieci nabywa tolerancję do 3 roku życia, choć w związ
ku ze stosowaniem restrykcyjnych diet eliminacyjnych u tych dzieci, obserwuje się tendencje do późniejszego na
bywania tolerancji, w wieku przedszkolnym, a nawet wczesnoszkolnym. Ze względu na krzyżowość reakcji
pomiędzy gatunkami mleka innych ssaków kopytnych, u osób uczulonych na alergeny mleka nie zaleca się ich
spożywania. Oprócz mleka w czystej postaci, alergeny występują w formie przetworów, jak lody, ciastka, słodycze.

6. Musztarda
Bez względu na postać – płynną, sproszkowaną, lub w formie ziaren – głównym składnikiem uczulającym

zawartym w musztardzie jest gorczyca. Może być obecna także jako dodatek do pieczywa, w potrawach curry,
marynatach, produktach mięsnych, sosach sałatkowych, zupach i sosach w proszku.

7. Orzechy
Właściwości uczulające mają wszystkie orzechy rosnące na drzewach, czyli orzechy nerkowca, orzechy la

skowe i włoskie oraz należące do pokrewnej grupy produktów: migdały i orzeszki piniowe. Poza czystą posta
cią, orzechy te mogą występować w takich produktach jak pieczywo, wyroby cukiernicze, lody, marcepan, oliwy
orzechowe, desery mleczne, kremy czekoladowe, słodycze, dania kuchni azjatyckiej, czekolada i wyroby czeko
ladopodobne. Potencjał alergizujący wymienionych gatunków jest mniejszy niż orzechów ziemnych.

8. Orzechy ziemne (arachidowe)
Jeden z najważniejszych produktów wywołujących anafilaksję bez względy na grupę wiekową osób uczulo

nych. Orzechy ziemne są rośliną strączkową rosnącą pod ziemią. Z reguły wywołują gwałtowne, potencjalnie
zagrażające życiu reakcje alergiczne, do wstrząsu anafilaktycznego włącznie. Poza czystą postacią znajdują się
w ciastkach, ciastach, potrawach curry, deserach, sosach, a także w oliwie i mące z orzechów ziemnych. Także cze
kolada i wyroby czekoladopodobne mogą zawierać śladowe ilości orzechów arachidowych, wystarczające do wy
wołania anafilaksji.

9. Ryby
Potencjalnie każdy gatunek ryb może wywołać objawy alergiczne, choć najczęściej reakcje wywołane są

przez gatunki ryb morskich. Poza występowaniem w czystej postaci, ryby są także składnikiem sosów rybnych,
sosów do sałatek, kostek rosołowych, sosów azjatyckich, pizzy, a także sosu Worcestershire. Mogą wywoływać
ciężkie objawy alergiczne aż do wstrząsu anafilaktycznego włącznie. Alergia na ryby z reguły utrzymuje się
przez kilkanaście lat a nawet jeszcze dłużej.

10. Seler
Spośród warzyw seler jest rośliną najczęściej wywołującą reakcje alergiczne. Właściwości alergizujące po

siadają wszystkie jego części  korzeń, liście, łodyga oraz nasiona. Poza czystą postacią, seler może występo
wać w sałatkach, przetworzonych produktach mięsnych, również mrożonych, gotowych zupach, kostkach
rosołowych, pasztetach, przyprawach warzywnych w proszku.

11. Skorupiaki
Skorupiaki to kraby, homary, krewetki. Poza czystą postacią, mogą stanowić dodatek w azjatyckich potra

wach curry i sałatkach, sosach rybnych, pastach. Podobnie jak mięczaki i ryby, skorupiaki u osób uczulonych
powodują silne reakcje alergiczne, nawet jeśli alergen występuje w żywności tylko w śladowych ilościach.

12. Soja
Reakcje alergiczne na soję są relatywnie rzadkie, zwłaszcza w krajach europejskich, w przeciwieństwie do

obszarów azjatyckich, w których spożycie produktów sojowych jest wysokie. Produkt ten występuje w potra
wach jako białko sojowe lub lecytyna sojowa. Poza produktami garmażeryjnymi opartymi o soję, jest także
składnikiem tofu, a w formie dodatku znajduje się w wędlinach, pasztetach mięsnych i sojowych, sosach, majo
nezach, margarynach, pieczywie, wyrobach cukierniczych, czekoladach, batonach, lodach i deserach mlecznych.
Soja jest również głównym składnikiem sosu i oleju sojowego. Może występować również w lekach.

13. Zboża zawierające gluten
Gluten znajduje się nie tylko w zbożach takich jak pszenica, żyto, pszenżyto, orkisz, jęczmień i owies oraz

pochodnych przetworach (kaszach, makaronach, płatkach, mące). Występuje też jako dodatek do przetworów
mięsnych (pasztetów, parówek, konserw mięsnych, wędlin, wyrobów garmażeryjnych), serów żółtych, napojów,
zup i sosów w proszku, jogurtów, gum do żucia, aromatów, przypraw, sosów sałatkowych, ciasteczek, czipsów.
Gluten zawierają też niektóre leki oraz gotowe dania dla dzieci. Może być obecny także w piwie. Alergia na glu
ten, w przeciwieństwie do celiakii, opartej na innym mechanizmie immunologicznym, występuję relatywnie
rzadko.

14. Ziarna sezamu
Sezam jest głównym składnikiem pasty wegetariańskiej hummus i masła sezamowego tahini. Występuje rów

nież w pasztetach wegetariańskich, pieczywie (posypanym ziarnami sezamu), kremach, ciastkach, lodach, słody
czach. Rzadko, ale może być przyczyną ciężkich reakcji anafilaktycznych.

(goja)

14 najpopularniejszych alergenów pokarmowych

Czy wiesz, jakie bakterie znajdują się na desce do krojenia i dlacze-
go nie należy używać tej samej deski do krojenia mięsa i warzyw?

Niebezpieczne bakterie na desce do krojenia
Blisko połowa Polaków przyznaje (48%), że kroi surowe mięso na tej

samej desce co warzywa i inne produkty spożywane bez obróbki cieplnej.
Tymczasem bakterie z surowego mięsa zostają nie tylko na desce, lecz
także na naszych dłoniach.

Już 500 komórek bakterii Campylobacter jejuni, rozwijającej się w su
rowym mięsie drobiowym wystarczy, by wywołać ostrą biegunkę i go
rączkę 40 °C. Powikłaniem takiego zatrucia może być zapalenie opon
mózgowych lub posocznica, a 500 komórek bakterii to bardzo mało – dla
przykładu, w kubeczku jogurtu jest ich aż 150 milionów (i są to – na
szczęście – dobre bakterie). Jak niwelować niebezpieczeństwo? Po pierw
sze powinniśmy myć ręce nie tylko przed przygotowywaniem posiłku, ale
również w jego trakcie np. po krojeniu surowego mięsa.

W każdym domu powinny być różne deski do krojenia mięsa oraz in
nych produktów. Łatwym sposobem jest kupienie desek w różnych kolo
rach np. czerwonej do mięsa, niebieskiej do ryb, zielonej do warzyw.

Od mycia rąk wszystko się zaczyna. Na dłoniach przenosimy bowiem
jaja tasiemca i innych pasożytów, pałeczki Salmonelli, patogenne Escheri
chia coli, gronkowiec złocisty, czy rotawirusy.

Według Światowej Organizacji Zdrowia aż 69% zakażeń przewodu po
karmowego wynika z niemycia rąk i zarazków przenoszonych właśnie tą
drogą. Zazwyczaj myjemy ręce zbyt szybko i niedokładnie. Tymczasem,
by pozbyć się bakterii, powinniśmy szorować je mydłem lub detergentem
przynajmniej przez 14 sekund.

ADA

Jakim zagrożeniem dla
zdrowia może być deska do

krojenia?

Przepisy naszych czytelników!
W tym tygodniu pani Izabela poleca:
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Wykonywanie usług rolnych jest przez urzędy
skarbowe traktowane jak każda inna działal-

ność gospodarcza.

Zdecydowanej większości małych i średnich gospo
darstw nie opłaca się zakup wszystkich maszyn nie
zbędnych w działalności gospodarstwa.

Rolnicy chętnie korzystają z usług świadczonych
nawzajem przez sąsiadów. Szczególnie dotyczy to wła
ścicieli kombajnów. Niestety, wykonywanie usług rol
nych jest przez urzędy skarbowe traktowane, jak każda
inna działalność gospodarcza. Wielu rolników zostało
ukaranych wysokim 75% podatkiem oraz mandatami i
grzywnami za wykonywanie usług bez zgłoszenia
działalności gospodarczej. Często rolnicy również do
browolnie rejestrują działalność gospodarczą polegają
cą na wykonywaniu usług rolnych w związku z
otrzymaniem premii na rozpoczęcie działalności poza
rolniczej.

Do usług rolnych zalicza się: orkę, podorywki, bro
nowanie, wałowanie, rozrzucanie obornika i rozlewa
nie gnojówki, rozsiewanie nawozów, koszenie traw,
kukurydzy i wykonywanie kiszonek, siew i sadzenie,
opryskiwanie, koszenie i młócenie, wykopywanie i
zwożenie, wykonywanie pryzm i załadunek. Działania
te muszą być związane z działalnością rolniczą gospo
darstwa. Prace budowlane np. korytowanie turem po
dwórka pod kostkę, wywóz gruzu lub naprawa maszyn
rolniczych nie są już usługami rolnymi, mimo że są
związane z działalnością rolniczą.

Rolnicy decydujący się na zarejestrowanie działal
ności gospodarczej i świadczenie usług rolnych, muszą
pamiętać o dwóch bardzo ważnych sprawach formal
nych. Pierwszą jest rejestracja w KRUSie. Aby pro
wadzić działalność gospodarczą i pozostać nadal w
KRUSIEie, należy w ciągu 14 dni od rozpoczęcia
działalności złożyć oświadczenie o kontynuowaniu te
go ubezpieczenia. Najlepiej zrobić to w urzędzie gmi
ny, rejestrując firmę na formularzu CEIDG. Urzędnicy
sami prześlą oświadczenie do KRUSu. Drugą ważną
sprawą, o jakiej zapominają często rolnicy po rejestra
cji działalności gospodarczej, jest kasa fiskalna. Nie
stety, jeżeli wartość usług wykonanych dla rolników
ryczałtowych przekroczy 20.000 zł w roku, należy za
kupić kasę fiskalną. Do limitu 20.000 zł nie zalicza się
usług wykonanych dla rolników vatowców. Do usług
dla rolników vatowców wystarczy wystawić fakturę.
Zakup kasy fiskalnej należy wcześniej zgłosić w urzę
dzie skarbowym. Zgłoszenie kasy fiskalnej przed za
kupem pozwoli na uzyskanie zwrotu za zakup w
kwocie 700 zł.

Rolnicy, który chcą wykonywać usługi rolne, mogą
płacić podatek w trzech różnych wariantach. Pierwszą
możliwością opodatkowania są tzw. „zasady ogólne”.
Rolnik w tym przypadku płaci podatek dochodowy
według skali podatkowej 18% i 32%, w zależności od
wysokości dochodu. Może też, przy dużych docho
dach, płacić 19% stawkę linową. Zasada obliczania do

chodu jest dość prosta. Dochód to różnica między
przychodami, a kosztami. Kosztami są wszystkie na
kłady typu zakup paliwa, naprawy sprzętu i części za
mienne. Również zakup takich materiałów jak folia do
kiszonek lub siatka do słomy, wlicza się w koszty.
Można je też obniżyć o wartość zakupionych maszyn
lub ich amortyzację. Warto pamiętać że w koszty nie
można zaliczyć całej wartości zakupu np. ciągnika, je
żeli rolnik wykorzystuje go do prac w swoim gospo
darstwie i do usług. W tej sytuacji można w koszty
zaliczyć tylko część wartości zakupu. Podatek wyli
czony tym sposobem można obniżyć odliczając ulgę na
dzieci i rozliczając się razem z niepracującym małżon
kiem. W przypadku opodatkowania na zasadach ogól
nych, również trzeba prowadzić małą księgowość w
postaci Książki Przychodów i Rozchodów. Oczywiście,
do końca kwietnia każdego roku należy składać do
urzędu skarbowego PIT, w którym rozlicza się docho
dy i przysługujące ulgi z działalności gospodarczej.

Drugą możliwością opodatkowania usług rolnych
jest ryczałt od przychodów. W tym wypadku nie
uwzględnia się kosztów, a jedynie przychody. Przed
rozpoczęciem działalności lub na początku każdego ro
ku należy wysłać zawiadomienie do urzędu skarbowe
go, w którym rolnik potwierdza chęć opodatkowania
przychodów ryczałtem przez cały kolejny rok. Stawka
dla usług wynosi 8,5% przychodu. Czyli, aby obliczyć
podatek do zapłaty, wystarczy przemnożyć przychód z
usług razy stawkę 8,5%. Obliczony w ten sposób poda
tek należy wpłacić do urzędu skarbowego. Do końca
stycznia należy również złożyć zeznanie roczne za po
przedni rok. Od ryczałtu nie przysługują żadne ulgi, ta
kie jak przy zasadach ogólnych.

Ostatnią, najprostszą możliwością opodatkowania
jest karta podatkowa. W tym przypadku podatek jest
płacony w stałej kwocie. Za 2015 rok ta kwota wynosi
427 zł za każdy miesiąc działalności. Opodatkowując
usługi kartą podatkową, nie trzeba prowadzić księgo
wości. Wystarczy złożyć wniosek do urzędu skarbowe
go. Następnie urząd przesyła decyzję ze stawką
podatku. W tym przypadku warto na większość czasu
zawieszać działalność i odwieszać tylko na czas wyko
nywania usług. Dzięki temu rolnik zapłaci podatek tyl
ko za okres prowadzonej działalności. W tym
przypadku również nie przysługują ulgi, takie jak przy
zasadach ogólnych.

Rozpoczęcie wykonywania usług rolniczych wiąże
się z utratą statusu rolnika ryczałtowego i konieczno
ścią przejścia na VAT. W przypadku usług rolnych za
zwyczaj jest to opłacalne, ze względu na możliwość
odliczenia podatku VAT od paliwa i za zakup maszyn.
Stawka podatku, jaką należy doliczyć do usługi, to 8%.
Część usług transportowych jest opodatkowana wg
stawki 23 %. Taką samą stawką są opodatkowane
przykładowo usługowe odśnieżanie, zamiatanie dróg
czy pomocnicze prace budowlane wykonywane ciągni
kiem.

(PC)

Opodatkowanie usług rolnych Prognozy plonów w Polsce

W comiesięcznym raporcie Komisja Europejska przedstawiła pro-
gnozy średnich plonów m.in. zbóż, rzepaku i buraków cukrowych.

Średnie plony zbóż w Polsce z wyjątkiem kukurydzy prognozowane są na
niższym poziomie niż w 201 4 r. Większe mają być także średnie plony
buraków cukrowych.

Oczekiwane średnie plony pszenicy w Polsce w 2015 r. wynoszą 4,53
t/ha wobec 4,91 t/ha w 2014 r., średnie plony jęczmienia jarego w 2015
mają wynieść 3,58 t/ha wobec 3,82 t/ha w 2014 r., a ozimego 4,33 t/ha,
a w 2014 r.  4,67 t/ha. Średnie plony pszenżyta mają wynieść w br. 3,71
t/ha wobec 4,02 t/ha w 2014 r. Oczekiwane są większe niż w 2014 r.
plony ziarna kukurydzy, które mają wynieść 6,66 t/ha wobec 6,59 t/ha
w 2014 r.

Mniejsze niż w 2014 r. mają być średnie plony rzepaku – 3,13 t/ha
wobec 3,39 t/ha w 2014 r., a także ziemniaków 21,75 t/ha wobec
23,60t/ha w 2014 r.

Większe mają być średnie plony buraków cukrowych – 55,39 t/ha wo
bec 54,80 t/ha w 2014 r.

(zbig)

W ofercie producentów foli i do sianokiszonki występują różne jej
kolory, ale który z nich wybrać?

Najpopularniejszym kolorem folii do owijania balotów jest kolor biały,
jednak na rynku dostępne są również produkty w innych barwach: zielo
nej, czarnej oraz przezroczystej.

Podstawową różnicą wynikającą z zasad fizyki jest zdolność odbijania
przez folię promieni słonecznych. Te o jasnych barwach, czyli białej lub
jasnozielonej najlepiej odbijają promienie słoneczne, co ma duże znacze
nie dla procesu fermentacji i dalszego przechowywania.

Folie o ciemniejszych kolorach w praktyce wykorzystuje się zazwyczaj
do owijania ostatnich pokosów traw, co ma miejsc jesienią kiedy nasło
necznienie charakteryzuje się już mniejszym natężeniem.

Nie mniej jednak kolor czarny charakteryzuje się wybitną absorpcją
promieni słonecznych, co w wyniku nagrzewania powierzchni, może pro
wadzić do wzrostu temperatury wewnątrz balotu. Zbyt duże nagrzanie za
kiszanego materiału może powodować nieprawidłowy przebieg
fermentacji, a w konsekwencji psucie się paszy.

Ostatecznie jednak kolor folii ustępuje na znaczeniu zasadom prawi
dłowych praktyk kiszonkarskich, wśród których podstawowe znaczenie
mają takie elementy jak termin zbioru oraz dostateczne ubicie zakiszane
go materiału.

(zbig)

Czy kolor folii ma znaczenie?

Według ana li tyków Banku BGŻ BNP Paribas,
w pierwszej połowie ubiegłego roku eksport

artykułów mleczarskich charakteryzował się bardzo
silną dynamiką wzrostową. Początek 201 5 roku rady-
kalnie zmienił ten obraz.

Według wstępnych danych Ministerstwa Finansów
(za MRiRW) w I kwartale br. wartość sprzedaży zagra
nicznej artykułów mlecznych wyniosła 384,2 mln euro,
czyli była o 20 proc.(tj. 94,1 mln euro) niższa niż przed
rokiem. Trzeba jednak zaznaczyć, że jeszcze w stycz
niulutym obniżka sięgała 24 proc., zatem tendencje
spadkowe powoli wyhamowują.

Spadek wartości eksportu wynika przede wszystkim
z niższych cen transakcyjnych artykułów mlecznych.
W I kwartale br. zmniejszenie jego wolumenu odnoto
wano bowiem jedynie w przypadku serów (o ponad 2
proc. wobec analogicznego okresu przed rokiem; do
50,4 tys. t) oraz serwatki (o prawie 7 proc. w relacji
rocznej do 59,6 tys. t). Wolumen sprzedaży zagranicz
nej pozostałych przetworów był już wyższy niż rok te
mu, w odniesieniu do artykułów płynnych (mleko,
śmietana) nawet o ponad 50 proc., sięgając 112,2 tys. t.
Eksport masła wzrósł o 15 proc. do 11,5 tys. t, zaś
mleka w proszku o ponad 2 proc. do 36,5 tys. t. Nie
mniej, średnio w I kwartale br. ceny masła na rynkach
światowych były o 20% niższe niż w 2014 roku, od
tłuszczonego mleka w proszku o prawie 50 proc., zaś

pełnego mleka w proszku o 40 proc. Stąd też, pomimo
wzrostu wolumenu, miał miejsce tak silny spadek war
tości eksportu.

Warto jednocześnie zwrócić uwagę, że o ile wyniki
eksportu artykułów mlecznych do UE zaskakują dość
pozytywnie (w I kwartale br. spadek wartości jedynie o
5 proc. w relacji rocznej), o tyle wyniki handlu z kraja
mi trzecimi (i to nawet po wyłączeniu Rosji) rozczaro
wują. W analizowanym okresie wartość sprzedaży na
te rynki była o 24 proc. niższa niż w I kwartale 2014
roku. Zaważył na tym bardzo duży spadek wolumenu
wysyłek mleka w proszku do Chin i Algierii  o 72
proc. w relacji rocznej. W rezultacie łącznie wartość
eksportu mleka w proszku do tych dwóch krajów była
o 39,6 mln euro niższa niż w analogicznym okresie
przed rokiem (wyniosła 3,6 mln euro wobec 43,1 mln
euro rok temu). W marcu nastąpiło jednak wyraźne
ożywienie, stąd też kolejne miesiące, mogą przynieść
poprawę sytuacji.

anik

Niski eksport przetworów mleczarskich z Polski

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Zamkowa,

ul. Zamkowa 28, tel: 62 730 00 76
w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna

jest Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Cena wieprzowiny wzra sta , a le wcią ż n ie dorównu je poziomowi
z 201 4 roku .

Ceny wieprzowiny w kwietniu zwiększyły się w 20 krajach Unii,
w ośmiu odnotowano spadki. Średnia cena reprezentatywna klasy E dla
całej unii kształtowała na poziomie 144,03 EUR za 100 kg, a więc była
o 2,1% wyższa niż w marcu, ale jednocześnie pozostawała o blisko 11%
niższa od ceny z kwietnia 2014 r.

Ceny najbardziej wzrosły w Rumunii (+11,4%), na Litwie (+3,8%),
w Polsce (+3,5%), Grecji (+3,5%), Słowenii (+3,2%), na Łotwie (+2,6%),
w Niemczech (+2,1%), Bułgarii (+2,0%), Luksemburgu (+1,9%), Danii
(+1,6%), Belgii (+1,6%), Hiszpanii (+1,4%), Holandii (+1,4), we Francji
(+1,3%) oraz w Irlandii (+1,2%). Największe miesięczne tempo spadku
cen odnotowano natomiast na Cyprze (5,4%), w Austrii (1,4%), na
Malcie (0,7%), we Włoszech (0,7%), w Wielkiej Brytanii (0,6%) oraz
w Finlandii (0,6%).

W Polsce średnia cena reprezentatywna wieprzowiny w ubiegłym mie
siącu wyniosła 146,61 EUR za 100 kg i była o 9% niższa niż przed ro
kiem.

Cena wieprzowiny notowana w naszym kraju w kwietniu przewyższała
o 11,6% cenę w Danii, natomiast w stosunku do ceny w Niemczech była
o 1,5% niższa.

źródło: FAMMU/FAPA

Wieprzowina podrożała
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26 maja to szczególna data w kalendarzu, a zarazem jedno z najważ-
niejszych świąt każdego człowieka. To też okazja do spotkań w więk-

szym gronie przyjaciół. Jedno z takich spotkań odbyło się 2 czerwca
w sali Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. Do wspólnego biesia-
dowania zaprosił Klub Seniorek oraz Zarząd Dzielnicy nr 1 .

Radość i uśmiechy towarzyszyły kilkudziesięciu paniom zebranym we
wtorkowe popołudnie w sali starostwa. W tym roku seniorki w tak licz
nym gronie spotkały się po raz pierwszy. Były wspólne śpiewy, słodki po
częstunek i życzenia, które przekazywała uczestniczkom Danuta
Ulichnowska – przewodnicząca Klubu Seniorek, oraz zaproszeni goście.
W Dniu Matki udział wzięli wicestarosta Adam Mickiewicz, zastępca
burmistrza Paweł Uścinowicz, przedstawicielka europosła Andrzeja
Grzyba – Emilia Dziekan oraz Mieczysław Matyszkiewicz – przewodni
czący Dzielnicy nr 1. We wszystkich wypowiedziach podziękowania za
matczyną troskę przeplatały się z życzeniami zdrowia i wielu jeszcze
szczęśliwych lat. W wielu oczach pojawiły się łzy wzruszenia. Panie nie
zapomniały o swoich zmarłych koleżankach, których pamięć uczciły mo
dlitwą.

– Wiadomo, nie ma dziecka bez matki, a matki bez dziecka – mówił
Paweł Uścinowicz. – Wszystkim mamom, wszystkim paniom życzę, aby
zawsze cieszyły się szacunkiem, dobrym zdrowiem, by w tak zacnym
gronie panie i panowie spotykali się znacznie częściej, by zawsze towa
rzyszyła wam piękna pogoda – i ta na zewnątrz, i ta wewnątrz – pogoda
ducha. Jeśli jest pogoda w sercu, wtedy łatwiej przez życie przejść – pod
kreślał.

Spotkanie to było także okazją do poinformowania o tym, co się dzieje
w powiecie. Wicestarosta Mickiewicz mówił m.in. o przekształceniu szpi
tala, zmianach w strukturze organizacyjnej starostwa oraz o Kolei Wiel
kopolskiej.

Po dawce życzeń i informacji zebrani wsłuchali się w twórczość pisaną
i śpiewaną – oczywiście poświęconą matce. Uczestnikom czas umilał ze
spół Rogaszanie.

Tak mijały godziny spędzone w sympatycznej i radosnej atmosferze.
Za wspólny czas i przybycie dziękowała przewodnicząca Klubu. Słowa
podziękowań kierowała też w stronę europosła Andrzeja Grzyba, który
ufundował poczęstunek  słodkie rogaliki. Dziękowała starostwu, za
umożliwienie spotkań w sali sesyjnej. – Wszyscy czekamy na te spotka
nia. Chociaż chwilę możemy pobyć razem – przyznała Danuta Ulichnow
ska. „Dziękuję” mówiła też burmistrzowi  za pomoc w organizacji
spotkania.

Tak to w gronie przyjaciół upłynął seniorkom ten matczyny dzień.
pe

Seniorki świętowały DzieńMatki

Mama i tata to wielkie słowa, są synonimem miłości , dobra, ciepła rodzinnego i szczęścia. Z tego po-
wodu, jak co roku, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Morawinie, wspólnie z nauczycielami, przy-

gotowali swoim rodzicom przedstawienie, by wyrazić swoją wdzięczność za troskę i trud włożony w ich
wychowanie.

31 maja w Sali Ludowej w Morawinie uroczyście obchodziliśmy Dzień Matki i Dzień Ojca. Dzieci uświet
niły tę uroczystość piękną recytacją wierszy, śpiewem oraz tańcem. Nie zabrakło także podziękowań i życzeń.
Uwieńczeniem występów była bajkowa inscenizacja pt. „Calineczka” oraz występ szkolnego chórku. Następ
nie uczniowie wręczyli swoim rodzicom skromne upominki.

To jednak nie był koniec atrakcji i niespodzianek w tym dniu. Bowiem tej niedzieli świętowaliśmy także
Dzień Dziecka. Nastąpiła wręcz niecodzienna sytuacja  rodzice i nauczyciele wystąpili na scenie w przedsta
wieniu pt. „Śnieżka”. Zdziwienie malowało się na twarzach naszych dzieci! A ponieważ była to współczesna
wersja tej bajki, salwy śmiechu dobiegały z widowni. Jesteśmy pełni podziwu dla naszych aktorów za ich pro
fesjonalizm.

Po części artystycznej wszyscy goście w rodzinnej atmosferze zgromadzili się przy słodkim poczęstunku i
herbacie.

Po krótkiej przerwie rozpoczął się turniej, w którym wzięły udział rodziny z poszczególnych wiosek.
Uczestnicy konkursu w poszczególnych konkurencjach musieli wykazać się nie tylko wiedzą, sprytem, dosko
nałym słuchem i znajomością utworów muzycznych, ale także sprawnością manualną. Wszyscy doskonale się
bawili, choć nie zabrakło rywalizacji pomiędzy drużynami. Wreszcie nadszedł czas na werdykt  wyłoniono
zwycięzców i wręczono nagrody.

Z pewnością był to dla wszystkich dzień pełen ciepła, uśmiechu, ale też niezapomnianych wrażeń.
KK

Festyn rodzinny w Morawinie

6 czerwca w Torzeńcu (gm. Doruchów) odbył się festyn
rodzinny, który w tym roku obchodzony był szczegól-

nie ciekawie. Festyn zorganizowało Koło Łowieckie „Żu-
raw” z Jutrosinia przy współpracy ze Szkołą Podstawową
w Torzeńcu.

Współpraca szkoły z kołem łowieckim trwa już kilka
lat. Dzieci zbierają kasztany i żołędzie dla zwierzyny le
śnej, a myśliwi odpłacają się organizacją festynu rodzinne
go, na którym mieszkańcy Torzeńca mogą zajadać się
kiełbasą i pasztetem z... dzika.

Koło Łowieckie z Jutrosina istnieje od 1951 roku. Po
czątkowo dzierżawiło ok. 7.000 ha na terenach gmin: Ju
trosin, Miejska Górka i Kobylin. W 1963 roku otrzymało
zgodę na wydzierżawienie drugiego obwodu w gminie Do
ruchów o obszarze 6.800 ha. Gdy utworzono wydzielone
obwody hodowli zwierząt łownych, obszar terenów ło
wieckich Koła został pomniejszony. W 1977 roku odłą
czono z obwodu nr 478 część gruntów z rejonu Halina
i Pępowa o obszarze około 2.000 ha. Od tego momentu ko
ło gospodaruje na obszarze 4.882 ha. W drugim obwodzie 
nr 496 w gminie Doruchów w 1983 roku odłączono obszar
około 1.000 ha i do chwili obecnej koło wydzierżawia tam
5.803 ha.

Od wielu lat myśliwi należący do Koła z Jutrosina dbają
o selekcję zwierzyny łownej na terenie gm. Doruchów. 
Myślistwo to przede wszystkim dbanie o rolnictwo, środo
wisko – mówił członek Koła, Grzegorz Janicki.  Myśliwi
dokonują selekcji zwierzyny eliminując słabsze osobniki
czy też nadwyżkę zwierzyny wyrządzającej szkody rolni
kom. Łowy nie polegają na strzelaniu do wszystkiego co
się rusza. Trzeba wiedzieć, jakie zwierzę można upolować,
ocenić kondycję osobnika zanim zakwalifikuje się do od
strzału – dodaje pan Grzegorz, który swoją myśliwską pa
sją zaraził także córkę i syna.

Córka pana Grzegorza, Żaneta Janicka, jest łącznikiem
między uczniami i nauczycielami ze Szkoły Podstawowej
w Torzeńcu a członkami Koła Łowieckiego „Żuraw”. Dzie

ci zbierają płody ziemi, które zjadają dzikie zwierzęta. My
śliwi za pomoc odpłacają się raz w roku, kiedy to
organizują festyn dla wychowanków szkoły i ich rodzin.
Każdy może zajadać się kiełbasą i pasztetem z dzika, kieł
baskami z grilla w tradycyjnym połączeniu z małosolnym
ogórkiem i pajdą chleba, smalcem, watą cukrową i popcor
nem. Na uczestników czekał także słodki poczęstunek.

Oczywiście w festyn aktywnie włączyli się uczniowie
prezentując szereg występów artystycznych. Natomiast

mieszkanki Torzeńca mogły się wykazać biorąc udział w kon
kursie na najlepsze ciasto. Wszystkie były przepiękne i prze
pyszne, ale zwyciężyły najlepsze. Jury I miejsce przyznało
Renacie Witoń za wykonanie słodkich „grzybków”, II
miejsce Marii Kosidło za drożdżowiec, a III miejsce Beacie
Hoja za kolorowe ciasto „barwy lata”.

MaM

Torzeniec świętował
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Dużo zabawy w ubiegły weekend czekało również na mieszkańców Mikstatu, którzy na tamtejszym stadio-
nie sportowym obchodzili już 22. Dni Ziemi Mikstackiej . Program obfitował w wiele atrakcji .

W sobotę 6 czerwca już od godzin porannych na Orliku rozgrywane były turnieje sportowe. Po południu rozpo
częto świętowanie minionego Dnia Dziecka. Organizatorzy zadbali o moc atrakcji w postaci dmuchanych zamków,
wesołego miasteczka, a i popularnej na festynach waty cukrowej nie mogło zabraknąć. Dzieci miały okazję skorzy
stać z interaktywnej zabawy z Kabaretem Bzik Show, a już wieczorem, zamiast dobranocki, zasiadły przed teatrem
lata w spektaklu ,,Podróże dookoła świata”. W międzyczasie wszyscy uczestnicy festynu wzięli udział w pogawędce
na temat poruszania się w ruchu drogowym. Tego dnia nie zabrakło również atrakcji dla tych starszych mieszkań
ców miasta  Teatru Ewolucji Cienia ,,Fin Amor – miłość dworna” w spektaklu ulicznym.

W niedzielę obchody Dni Ziemi Mikstackiej rozpoczęły się od prezentacji szkolnych. Był teatr, piosenka, a i ta
niec się znalazł, a wszystkie występy skupiły szeroką publiczność, wśród której nie mogło zabraknąć włodarza
Miasta i Gminy Mikstat burmistrza Henryka Zielińskiego. Tuż obok zasiadł Przewodniczący Rady Miejskiej  Łu
kasz Dybul.

Po prezentacjach artystycznych dzieci i młodzieży przyszedł czas na widowisko akrobatyczne w wykonaniu
Piotra Bielaka, który zaprezentował mieszkańcom Mikstatu dyscyplinę sportu, którą się zajmuje na co dzień, czyli
trial rowerowy. Widowisko skupiło szeroką publiczność. Szczególnie zainteresowani okazali się ci młodsi uczest
nicy festynu. Najmłodszych swym programem bawił Pracuś Bob; starszych kabaret Moherowe Berety, który był
jedną z atrakcji wieczoru. Tuż po nich na scenie zawitały śląskie szlagiery w wykonaniu grupy B.A.R. I to właśnie
oni w tym roku zakończyli obchody Dni Ziemi Mikstackiej. Ci, którzy mieli jeszcze nadmiar niespożytej energii
bawili się na zabawie tanecznej z zespołem Volare.

Jak widać władze Mikstatu również potrafią zadbać o swoich mieszkańców, zarówno tych starszych, jak i tych
młodszych.

MaG

Mama i tata to wielkie słowa, są synonimem miłości , dobra, ciepła rodzinnego i szczęścia. Z tego po-
wodu, jak co roku, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Morawinie, wspólnie z nauczycielami, przy-

gotowali swoim rodzicom przedstawienie, by wyrazić swoją wdzięczność za troskę i trud włożony w ich
wychowanie.

31 maja w Sali Ludowej w Morawinie uroczyście obchodziliśmy Dzień Matki i Dzień Ojca. Dzieci uświet
niły tę uroczystość piękną recytacją wierszy, śpiewem oraz tańcem. Nie zabrakło także podziękowań i życzeń.
Uwieńczeniem występów była bajkowa inscenizacja pt. „Calineczka” oraz występ szkolnego chórku. Następ
nie uczniowie wręczyli swoim rodzicom skromne upominki.

To jednak nie był koniec atrakcji i niespodzianek w tym dniu. Bowiem tej niedzieli świętowaliśmy także
Dzień Dziecka. Nastąpiła wręcz niecodzienna sytuacja  rodzice i nauczyciele wystąpili na scenie w przedsta
wieniu pt. „Śnieżka”. Zdziwienie malowało się na twarzach naszych dzieci! A ponieważ była to współczesna
wersja tej bajki, salwy śmiechu dobiegały z widowni. Jesteśmy pełni podziwu dla naszych aktorów za ich pro
fesjonalizm.

Po części artystycznej wszyscy goście w rodzinnej atmosferze zgromadzili się przy słodkim poczęstunku i
herbacie.

Po krótkiej przerwie rozpoczął się turniej, w którym wzięły udział rodziny z poszczególnych wiosek.
Uczestnicy konkursu w poszczególnych konkurencjach musieli wykazać się nie tylko wiedzą, sprytem, dosko
nałym słuchem i znajomością utworów muzycznych, ale także sprawnością manualną. Wszyscy doskonale się
bawili, choć nie zabrakło rywalizacji pomiędzy drużynami. Wreszcie nadszedł czas na werdykt  wyłoniono
zwycięzców i wręczono nagrody.

Z pewnością był to dla wszystkich dzień pełen ciepła, uśmiechu, ale też niezapomnianych wrażeń.
KK

6 czerwca w Torzeńcu (gm. Doruchów) odbył się festyn
rodzinny, który w tym roku obchodzony był szczegól-

nie ciekawie. Festyn zorganizowało Koło Łowieckie „Żu-
raw” z Jutrosinia przy współpracy ze Szkołą Podstawową
w Torzeńcu.

Współpraca szkoły z kołem łowieckim trwa już kilka
lat. Dzieci zbierają kasztany i żołędzie dla zwierzyny le
śnej, a myśliwi odpłacają się organizacją festynu rodzinne
go, na którym mieszkańcy Torzeńca mogą zajadać się
kiełbasą i pasztetem z... dzika.

Koło Łowieckie z Jutrosina istnieje od 1951 roku. Po
czątkowo dzierżawiło ok. 7.000 ha na terenach gmin: Ju
trosin, Miejska Górka i Kobylin. W 1963 roku otrzymało
zgodę na wydzierżawienie drugiego obwodu w gminie Do
ruchów o obszarze 6.800 ha. Gdy utworzono wydzielone
obwody hodowli zwierząt łownych, obszar terenów ło
wieckich Koła został pomniejszony. W 1977 roku odłą
czono z obwodu nr 478 część gruntów z rejonu Halina
i Pępowa o obszarze około 2.000 ha. Od tego momentu ko
ło gospodaruje na obszarze 4.882 ha. W drugim obwodzie 
nr 496 w gminie Doruchów w 1983 roku odłączono obszar
około 1.000 ha i do chwili obecnej koło wydzierżawia tam
5.803 ha.

Od wielu lat myśliwi należący do Koła z Jutrosina dbają
o selekcję zwierzyny łownej na terenie gm. Doruchów. 
Myślistwo to przede wszystkim dbanie o rolnictwo, środo
wisko – mówił członek Koła, Grzegorz Janicki.  Myśliwi
dokonują selekcji zwierzyny eliminując słabsze osobniki
czy też nadwyżkę zwierzyny wyrządzającej szkody rolni
kom. Łowy nie polegają na strzelaniu do wszystkiego co
się rusza. Trzeba wiedzieć, jakie zwierzę można upolować,
ocenić kondycję osobnika zanim zakwalifikuje się do od
strzału – dodaje pan Grzegorz, który swoją myśliwską pa
sją zaraził także córkę i syna.

Córka pana Grzegorza, Żaneta Janicka, jest łącznikiem
między uczniami i nauczycielami ze Szkoły Podstawowej
w Torzeńcu a członkami Koła Łowieckiego „Żuraw”. Dzie

ci zbierają płody ziemi, które zjadają dzikie zwierzęta. My
śliwi za pomoc odpłacają się raz w roku, kiedy to
organizują festyn dla wychowanków szkoły i ich rodzin.
Każdy może zajadać się kiełbasą i pasztetem z dzika, kieł
baskami z grilla w tradycyjnym połączeniu z małosolnym
ogórkiem i pajdą chleba, smalcem, watą cukrową i popcor
nem. Na uczestników czekał także słodki poczęstunek.

Oczywiście w festyn aktywnie włączyli się uczniowie
prezentując szereg występów artystycznych. Natomiast

mieszkanki Torzeńca mogły się wykazać biorąc udział w kon
kursie na najlepsze ciasto. Wszystkie były przepiękne i prze
pyszne, ale zwyciężyły najlepsze. Jury I miejsce przyznało
Renacie Witoń za wykonanie słodkich „grzybków”, II
miejsce Marii Kosidło za drożdżowiec, a III miejsce Beacie
Hoja za kolorowe ciasto „barwy lata”.

MaM

Organizatorzy festynu.

Dni Ziemi Mikstackiej 2015

Oczy i uszy większości mieszkańców Kraszewic w minioną niedzielę zwrócone były ku stadionowi sportowemu, gdzie świętowa-
no Dzień Dziecka. Imprezie towarzyszyła olbrzymia dawka humoru i zabawy w rodzinnym gronie.

Mieszkańcy Kraszewic i okolic 7 czerw
ca obchodzili Gminny Dzień Dziecka. Or
ganizatorzy przygotowali na tę okazję sporo
atrakcji zarówno dla tych najmłodszych, jak
i nieco starszych dzieci.

Oficjalnego otwarcia festynu dokonał
włodarz gminy  Paweł Koprowski, który
podkreślał, że idea przyświecająca święto
waniu to przede wszystkim czas spędzony
w gronie rodzinnym.  Staraliśmy się przy
gotować wiele atrakcji dla wielu grup, rów
nież dla dorosłych. Mam nadzieję, że nasze
i wasze oczekiwania zostaną co najmniej,
jeśli nie w stu to w kilkudziesięciu, procen
tach zrealizowane – podkreślał wójt.

Długie kolejki oczekujących z wielką
niecierpliwością dzieci można było dostrzec
przed dmuchanymi zamkami, zjeżdżalniami
oraz innymi atrakcjami, które w tym dniu
były darmowe. Zjeżdżalnie, dmuchane kule
wodne, ścianka wspinaczkowa i inne atrakcje
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.
Starsi uczestnicy festynu rodzinnego mogli
za to skorzystać ze strzelnicy, gry w szachy
czy też z rowerowego toru przeszkód i sko
ku w dal.

Już od godziny 11 na Orliku odbywał
się turniej piłkarski, w którym mali piłka
rze, dopiero co zaczynający swoją przygo
dę z piłką nożną, mogli pokazać, co
potrafią, ale i ci starsi chętnie brali udział.

Specjalnie na tę okazję z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu przybył Sierżant Pyrek. Również Państwowa Straż Pożarna nie
zawiodła organizatorów. Chętni mogli podziwiać okolicę ze strażackiego wysięgnika, który zawsze sprawia wielką frajdę najmłodszym
uczestnikom imprez. Z kolei miejscowi druhowie ochotnicy przygotowali specjalny pokaz ratowniczy.

Wójt Paweł Koprowski serdecznie dziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek przyczynili się do tego, że ten wyjątkowy dzień wy
glądał tak jak wyglądał, a w szczególności: Stowarzyszeniu na Rzecz Pomocy Osobom Niepełnosprawnym ,,Spróbujmy Pomóc Sobie
Nawzajem” z Jeleni, stowarzyszeniu, które jest w trakcie realizacji  „Na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice”, pracownikom urzędu gminy.
Paweł Koprowski nie ukrywał, że najczarniejszą robotę, czyli pracę przy grillach, loterii, cieście i lodach wykonywali rodzice – i im rów
nież składał podziękowania. Nie pominął strażaków, nauczycieli oraz dyrektorów szkół i przedszkoli.

Na dzieci czekała w tym dniu kiełbasa z grilla, napoje oraz lody, które przy tej ilości atrakcji i zabaw z pewnością się przydały.
Z pewnością na stadionie w Kraszewicach do późnych godzin było gwarno i wesoło, a cóż może sprawiać organizatorom większą radość
jak nie uśmiechnięte buzie tych najmłodszych obywateli gminy.

MaG

Przede wszystkim rodzinnie i sportowo
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2 2 maja br. m ia łem możliwość spotkać się i porozmawiać
z dzienn ikarzem śledczym, autorem ciekawych książek

(już n ied ługo „Agenci SB kontra Jan Paweł I I ” , wydana : „Za-
mach w Smoleńsku”, i kilku innych ) , panem Leszkiem Szymow-
skim. Okazją było spotkanie zorganizowane w dawnych
pomieszczeniach Klubu Nauczyciela w Ostrowie Wlkp., gdzie dzi-
sia j mieści się „N-Klub Sztuka i Edukacja”. Tytuł wykładu oraz
dyskusja z autorem zatytułowane zostały „Czy Rosja zaatakuje
Polskę?”. Przyznam szczerze, że zaciekawiony postanowiłem
uczestniczyć w tym spotkaniu. Zjawiłem się wcześniej , żeby spo-
kojnie porozmawiać z dziennikarzem Leszkiem Szymowskim. Na
wykład czekała już spora grupa ostrowian. Pan Leszek zgodził się
porozmawiać oraz powiedział coś, o czym napiszę na końcu...

Temat Pana wykładu spowodował, że jestem tutaj, bo
uważam, że jest zaskakująco ciekawy i interesujący, patrząc
na sytuację, która panuje na Ukrainie oraz w Europie. Pa
nie Leszku, czy atak wielkiej Rosji na Polskę jest możliwy?

Jest to temat istotny w kontekście tego co się dzieje, jak
pan wspomniał, na Ukrainie, oraz z informacjami, które wy
chodzą na temat katastrofy smoleńskiej. Spróbuję się dzisiaj
pobawić w takiego politycznego prognostyka. Omówię też
sytuację Polski w kontekście geopolitycznym, spróbuję zna
leźć odpowiedź na pytanie wcześniej zadane. Opieram się
przede wszystkim na obserwacji i życiu politycznym Rosji,
na dokumentach oraz doktrynach politycznych, które zde
terminowały działania obecnej ekipy politycznej rządzącej
Rosją. Mam tutaj na myśli tzw. doktrynę Miedwiediewa
oraz doktrynę Putina, jak i, a może przede wszystkim, całą
koncepcję geopolityczną, forsowaną przez najbliższe oto
czenie, a szczególnie przez jednego z doradców A. Dugina
(geopolityka, religioznawcę i narodowca). Otóż on sam już kilka
lat wcześniej w jednym z wywiadów, dla „Frondy”, powiedział,
że Rosja nie jest zainteresowana istnieniem niepodległego pań
stwa polskiego w jakiejkolwiek postaci. Spotykamy się na dwa
dni przed wyborami prezydenckimi i nie sposób będzie pomi
nąć ten aspekt, bo trzeba też zastanowić się nad konsekwen
cjami, które ewentualnie mogą wyniknąć w przyszłości z tych
wyborów dla stosunków polsko  rosyjskich.

Więc jak można to nazwać? Czy Rosja może być coraz
bardziej agresywna?

Polska boryka się, zresztą od dawna, i patrząc w historię
naszych stosunków, z bardzo trudnymi relacjami z Rosją od
setek lat. Czy Rosja okaże agresję naszemu krajowi? Ja uwa
żam, że to jest u niej od dawna, radość okazuje, gdy nam  ja
ko krajowi  się nie wiedzie. Zastanawiam się, której z dwóch
teorii obchodzenia się z naszym krajem zwolennikiem jest
Putin. Rozmaici władcy ZSRR i Rosji na przestrzeni lat wy
kazywali dwa podejścia do tematu. Jedni sądzili, że nie jest
istotne, to, czy nasz kraj przynależy do imperium rosyjskiego,
ale ważne jest za to, by zachodziło zjawisko panowania w Pol
sce ludzi uległych Rosjanom lub uległej polityce i zbratania,
czyli kontroli Polski. Z kolei drugie podejście do tematu –
które demonstrował np. Lenin – polega na przeświadczeniu,
że takie kraje jak Polska powinny być częścią imperium Ro
sji. Nie jestem w stanie wskazać, czy atak na Polskę nastąpi,
gdyż nikt nie umie ze 100% pewnością tego przewidzieć. Ja
jednak nie mam wątpliwości, że Rosja jest groźna i póki co
małymi kroczkami będzie się przybliżać do naszego kraju,

korzystając ze słabości Ukrainy i podbierając jej kolejne rejo
ny kraju. Właśnie po kawałku, a nie całość, bo to wzbudziło
by reakcję świata (coś jak Hitler, robił po kawałku i patrzył na
reakcję pozostałych państw). A Putin zabiera kawałki, szcze
gólnie te bogate w złoża gazu. Rodzi się też u mnie pytanie,
co z Białorusią? Co stanie się, gdy np. Łukaszenko już nie
będzie głową tego państwa? Czy pan zauważa, że o tym się
zapomina, pomija, a przecież na zdrowy rozum wiemy, że
Białoruś w razie czego  czy sama, czy zmuszona  stanie za
Rosją.

Przed naszą rozmową wspomniał mi Pan o cichym pomy
śle.

Potrzebne jest wyliczenie przykładów tego, na czym opie
ra się budowanie dominacji rosyjskiej. W dużej mierze polega
na straszeniu „zakręcenia kurka z gazem”. Zwolennicy teorii
spiskowych, a jest ich dużo, twierdzą, że tak naprawdę Rosja
i Niemcy poniekąd po cichu mają pewien pomysł. Pomyśl
my nad tą teorią, powiecie dziwną, i może nie chcecie wie
rzyć, bo wszystko z naszym zachodnim sąsiadem jest
cudowne. A jeżeli to byłoby możliwe, czy Niemcy nie sko
rzystaliby po raz drugi? Wiecie, gdzie mogłaby przebiegać
kiedyś granica stref wpływów obu mocarstw (Rosji i Niemiec
), przebiegająca przez Polskę. Zauważcie, niepokojące jest
przecież to, że niemieckie inwestycje i zakłady pracy rzadko
kiedy można spotkać ulokowane dalej, niż na linii przecinają
cej mapę naszego kraju w miejscu, gdzie leży m.in. Kalisz.
Może tylko to świadczyć o tym, że Niemcy nie chcą lokować
kapitału w środkowowschodniej części Polski w obawie
przed tym, że Rosja kiedyś przejmie ten teren, by imperium
mogło rozciągać się od Kalisza aż do Władywostoku...

Odpowiem więc  nie wiem, czy Rosja zaatakuje Polskę.
Tego nie potrafię określić. Pomyśleć możemy, że w przypad
ku takiej agresji Polska nie może zbytnio liczyć na wsparcie
sojuszników. Sądzę, że władze USA mało będzie obchodzić
los naszego kraju, dlatego (też przypominam i aby to było
moją tylko teorią), że Amerykanie nie mają u nas pokaźnych

inwestycji, których musieliby bronić. Ja zadam
panu pytanie: co zrobić, by siły rosyjskie nie
przyszły do naszego kraju? I zaraz odpowiem:
potrzebujemy silnej Polski. Jednak nasz kraj zde
cydowanie takim silnym nie jest, jest podzielony
za sprawą wojenek politycznych między takimi
partiami jak PO i PiS, które tak naprawdę nie
wiele różnią się od siebie. To pozwala na działa
nie takich antypolskich tworów jak Ruch
Autonomii Śląska, a tymczasem obce służby
specjalne działają w Polsce swobodnie, niczym
w jakimś afrykańskim słabym państewku .

Oby jednak to było tylko fikcją literacką...
Zapytam o najnowszą Pana książkę. Jaka bę
dzie i o kim?

Spotykamy się na kilka dni przed jej wyda
niem. Opowiadam w niej, w jaki sposób wyglą
dało dochodzenie do prawdy, dotyczące zamachu
na Jana Pawła II. Opisałem działania służb spe
cjalnych, prawie wszystkich z całego bloku so
cjalistycznego (bo wygląda na to, że oni wszyscy
od chwili powołania papieża Polaka, myśleli nad
jego unicestwieniem). Przyznaję, że historia,
którą opowiadam, jest przedstawieniem takiego
kolejnego cudu dokonanego za sprawą Jana
Pawła II. Bo jak inaczej niż CUDEM wytłuma
czyć to, że Papież otoczony całą szajką agentów
wśród swoich najbliższych współpracowników,
potrafił wygrać z imperium zła. Imperium, które
panuje i straszy głowicami atomowymi, miliona
mi żołnierzy gotowych mordować, służbami
szpiegowskimi  jednymi z największych. Jest to
fascynujący aspekt. Ja postawiłem zadać takie
pytanie oraz rozpocząć książkę  moją opowieść

po zamachu. Co działo się po zatrzymaniu ALI AKCZY przez
karabinierów, kiedy rozpoczyna się śledztwo...? Trudne i skom
plikowane śledztwo w dziejach rzymskiej prokuratury oraz
sędziego śledczego MARTELLI. Okazuje się, że oni chodzą
przez sześć miesięcy jak dzieci we mgle, nic nie potrafią usta
lić. Dopiero w maju 1982 roku, gdy Ali Akcza przerwał mil
czenie, bo liczył, że odbiją go jego koledzy, jak to już było
kilkanaście lat wcześniej w Turcji, zaczął mówić. I to dopiero
wtedy historia zaczyna się układać w logiczną całość. Wtedy
też zaczęło się ujawniać, że wszyscy którzy w tym brali
udział, lub o których coś wiemy, ginęli lub uciekali, jak np.
oficer KGB, który nadzorował tę sprawę, uciekł do Wielkiej
Brytanii. I to wtedy wściekła propaganda uruchomiła potwor
ną machinę dezinformacji z wykorzystaniem wszystkich
swych agend oraz gazet, partii komunistycznych, przez ludzi
zauroczonych partią socjalistyczną w krajach Ameryki Łaciń
skiej. Stworzono, wzmocniono też wokół Jana Pawła II agen
turę służb KGB. Do dzisiaj też nie wiadomo i nie wyjaśniono
morderstwa szefa ochrony papieża Jana Pawła II.

Ciekawą sprawą jest też to, że to ja jako pierwszy dzienni
karz przedstawiłem na początku 1990 roku. Otóż Jan Paweł II
zaprosił na rozmowę amerykańskiego jezuitę, który już od lat
1960 znany był z dociekliwości badania archiwów oraz obro
ny kościoła przed pomówieniami o holokauście, popieraniu
Hitlera przez kościół. Ten ksiądz  jezuita zebrał wszystkie
dostępne dokumenty i tajemnice z archiwów komunistycz
nych, sporządził tajny raport tylko w dwóch egzemplarzach.
Jeden trafił na biurko papieża Jana Pawła II, a drugi do tajne
go archiwum Watykańskiego. Wspomnę też o zniknięciu sze
fa wywiadu bułgarskiego. W 1982 roku składał on na
protokół pod własnym nazwiskiem zeznania wybielające
swych kolegów, podejrzanych przez Włochów o udział w za
machu na papieża. Gdy później badano też z IPN pod kontem
polskiego udziału, zwrócono się do Bułgarów o dokumenty.
Odpowiedzieli, że taki człowiek nie istnieje. Ot, rozpłynął się
pułkownik, którego widnieją podpisy na pierwszym doku
mencie. By było śmieszniej, miał on rangę atasze wojskowe
go ambasady Bułgarii we Włoszech. Więc tak naprawdę
historia ta do dzisiaj się nie zakończyła. W swojej najnowszej
książce prezentuję nowe, nieznane dokumenty ze śledztwa.
Są tam dokumenty z Bułgarii, Francji, Włoch i z Polski. Mam
też dokumenty z IPN dotyczące Ali Akczy. Co w nich jest, nie
powiem. Uważam tę książkę za najlepszą o Janie Pawle II.
Polecam wszystkim mieszkańcom Ostrzeszowa i okolic.

Na koniec zostawiam to pytanie, o którym na początku
wspominałem. Czy czytelnicy mogą pomyśleć o panu jako
o człowieku z PiSu?

Ja zaliczam się do tej grupy Polaków, dla których wybory
prezydenckie skończyły się na I turze i nie ukrywam, że nie
wybieram się na głosowanie w II turze wyborów. Popierałem
kandydatów antysystemowych, było ich pięciu. Niestety, ża
den z nich nie wszedł do drugiej tury wyborów, czego można
było się spodziewać. Dla mnie wybór między Komorowskim
a Dudą jest wyborem między dżumą a cholerą. Osobiście bar
dzo krytycznie oceniam postać B. Komorowskiego  jako czło
wieka uwikłanego w rozmaite afery, nie do końca wyjaśnione,
oraz całą jego pięcioletnią prezydenturę. Może jest to dziwne,
bo to ja publicznie jako pierwszy stwierdziłem, że w Smoleń
sku doszło do zamachu.

Drodzy Czytelnicy, nie jestem też fanem PiSu. Nie jestem
za A. Dudą. Zastanawiam się też nad jego postacią. Powiem
tak, różnica między Komorowskim a Dudą jest tylko taka 
oni obaj wywodzą się z Unii Wolności, tylko że jeden się tego
wstydzi  jak A. Duda, a drugi się szczyci  jak Komorow
ski. Nie wierzę też, że A. Duda się wywiąże ze swych
wszystkich obietnic. Wkładam to wszystko między bajki.
Między PO a PiSem trwa „walka o koryto”. Mam też żal do
PiSu, że nie popiera środowisk patriotycznych, i tylko je wy
korzystuje w chwilach sobie i swoim interesom potrzebnych.
Zauważcie też, Drodzy Czytelnicy, że w sprawach ważnych
PiS głosuje tak samo jak PO. Jest więc mała różnica między
nimi. Tak uważam i tak przekazuję, i biorę odpowiedzialność
za moje słowa.

Czy na koniec uspokoi pan czytelników, że taka, wspo
mniana agresja, nas nie czeka?

Tak chciałbym. Ja jednak niestety patrzę tutaj pesymi
stycznie, to znaczy bardzo się obawiam zagrożenia ze strony
rosyjskiej. Co my powinniśmy zrobić? Przede wszystkim
przestać się kłócić, razem związać w dobry układ polityczny,
zacząć się zbroić tak na poważnie  nie tylko mówić, bo nasza
armia jest w stanie katastrofalnym. Jest też takie powiedzenie:
„Chcesz mieć POKÓJ, szykuj się do WOJNY”. Chciałbym,
żeby Polska miała tak silną armię, żeby Putin i Żyrinowski
doszli do wniosku, że nie ma sensu jej atakować.

Dziękuję za ten wywiad, szczery i uczciwy. Za chwilę za
cznie Pan wykład, widzę pełną salę. Jest około 300 osób, bo
tyle się mieści  młodych i starszych ludzi  jak słyszę, coraz
bardziej zatroskanych o swój kraj, o Polskę. Cieszy mnie to,
Panie Leszku, że ludzie w moim mieście Ostrzeszowie będą
mogli przeczytać ten artykuł i zastanowić się nad Pana słowa
mi. Może w przyszłości też będą mieli możliwość usłyszenia
Pana wykładu.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Wywiad z Leszkiem Szymowskim  dziennikarzem śledczym,
autorem wykładu „Czy Rosja zaatakuje Polskę?”
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Transporter, 1,9 td, 99r., bus 9osobo
wy, hak, wsp. kierownicy, tel: 62 730 49 99;
510 371 314
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na
kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603
121 088 [5.06.]
Daewoo Kalos, 04r. 1.4 benzyna, czarny, el.
szyby, klima, sprowadzony, cena: 6 200 zł, tel:
667 309 351 [5.06.]
Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [5.06.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., 160 tys. km, biały, Abs,
el. szyby, pod. powietrzne, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, oryg. radio z cd, immobiliser,
cent. zamek, po przeglądzie w styczniu, kie
rowca niepalący  kobieta pierwszy właściciel,
zadbane, garażowane, cena: 7 000 zł do ne
gocjacji, tel: 692 194 731 [5.06.]

Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754
002 [5.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwio
wy, 99r., tel: 697 217 436 [5.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [5.06.]
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [5.06.]
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 300 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [5.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212 [5.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [5.06.]
Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [5.06.]
Skuter Yamaha XC125 E VITY, 10 r., poj. 125
cm3, świeżo po przeglądzie, nowy akumula
tor,100% sprawny, stan idealny, bez zadrapań,
spalanie 2l/100km, tel: 609 609 175 [29.05.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 900 zł, tel: 721

831 011 [29.05.]
Yamaha Aerox, 07r., przeb. 12 800 km, poj.
49cm3, cena: 3 900 zł, tel: 606 68 354
[22.05.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 950 zł,
tel: 722 171 262 [22.05.]
VW Polo 1.2, 05r., benzyna + LPG, granatowy
metalik, 5drzwi, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, pierwszy właściciel w
Polsce, cena: 11 500 zł, tel: 693 562 552
[22.05.]
VW Golf III, 1,9 D, 93r., 5drzwiowy, cena: 1
100 zł, tel: 605 468 352 [22.05.]
Audi, 03r., pełen lift, 1.6 benzyna, 3drzwiowy ,
srebrny, klimatyzacja, p. powietrzne. el. szyby
i lusterka, radioodtwarzacz, cena: 14 900 zł,
tel: 791 582 928 [15.05.]
Citroen Berlingo, 05r., 1.4 benzyna +gaz, oso
bowy wersja multiplaz, niebieski, klimatyzacja,
komp. pokładowy, c. zamek, radio, p. po
wietrzne, hak, el. szyby, abs, asr, cena: 11 500
zł, tel: 791 582 928 [15.05.]
Peugeot 307 HDI 136 KM, 05r., 201 tys. km.,
klimatronik, 6 pod. powietrznych,el. lusterka,
wsp. kierownicy, 4 x el. szyby, ABS, ESP,cent.
zamek z 2 kluczykami, fotochromatyczne lu
sterko wsteczne, sensor deszczu, alufelgi 16',
radio CD ze sterowaniem przy kierownicy,
podłokietnik, wel. tapicerka, bez FAP, cena: 12
300 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [15.05.]
VW Transporter T4, 2.4 D, 97r., zarejestrowa
ny z hakiem, cena: 4 500 zł/netto, tel: 669 280
999 [15.05.]
VW Passat B5, kombi, 1.9TDI, 98r., zareje
strowany, cena: 4 000 zł, tel: 669 280 999
[15.05.]
Citroen, C3, 1398, 04r., 5drzwiowy, bialy, 194
tys. km, hatchback, c. zamek, wsp. kierownicy,
p. powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, pierw.
właściciel, zarejestrowany, cena: 7 600 zł, tel:
691 141 337 [15.05.]
VW Golf IV, 99r., zielony, poj.1900, 110KM,
2/3drzwi, klimatyzacja, radio, ABS, wspoma
ganie kierownicy, cena: 8 500 zł, tel: 697 872
800 [15.05.]
VW Golf, kombi, 1.9 TDI, 90 KM, ABS, cent.
zamek, klimatyzacja, hak, alarm, immob.,
komp. pokładowy, radio, wymienione tarcze
hamulcowe, amortyzatory, łożyska z przodu,
głównie samochód jeździł po Niemczech, bdb
stan techniczny, tel: 609 824 175 [15.05.]
BMW E39, 96r., 316 tys. km, diesel, kolor gra
fit, komp. pokładowy, klim. dwustrefowa, kon
trola trakcji asr, tempomat, multifunkcyjna
kierownica, roleta tylnej szyby, fotochroma
tyczne lusterka, el. szyby, el. i podgrz. luster
ka, odpinany hak, alumy 18" M pakiet,
zmieniarka LCD, ABS, komplet opon zimo
wych na felgach, auto zadbane, po przeglą
dzie, wymianie klocków hamulcowych, oleju i
filtrów, tel: 603 344 055 [15.05.]
Skuter Peugeot Ludix Blaster Rcup, 08r., nie
uszkodzony, zarejestrowany, ubezpieczony,
poj. 49,9cm, kolor czarnobiały, tel: 501 508
190 [15.05.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503

582 [5.06.]

4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[5.06.]

4 felgi stalowe 14'' od Forda Mondeo mk1, tel:
693 316 249 [29.05.]

Przyczepę kempingową Wilk z przedsionkiem,
tel: 601 199 964 [29.05.]

4 opony letnie Michellin z felgami metalowymi:
185/60, R14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[22.05.]

Wózek widłowy marki Steinbeck, 93r., typ bo
os 2,5 tony, wyposażony w silnik mercedesa
4cylindrowy , podnosi na 3,5m, ma także do
datkowe 4 wyjścia hydrauliczne, tel: 781 374
281 [22.05.]

Maskę do Volvo V40, tel: 792 483 893 [22.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [5.06.]

Działkę budowlaną 1000m2, Niedźwiedź, po
wiat Ostrzeszów, w pobliżu woda, prąd, nieda
leko szkoła, sklep, 300m od dk11, tel: 662 632
032 [5.06.]

Działki budowlane w Bukownicy, tel: 695 446
487 [5.06.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [29.05.]

Własnościowe, bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro, do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 691 789 606 [29.05.]

Działkę o pow. 2200m2 w Mąkoszycach pod
lasem, tel: 504 250 345 [29.05.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[29.05.]

Działkę budowlaną, 1000m2, Niedźwiedź, tel:
602 632 032 [29.05.]

Działki budowlane, uzbrojone, centrum Komo
rowa, cena do uzgodnienia, tel: 505 324 669
[29.05.]

Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja, ce
na: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [22.05.]

Działki budowlane w miejscowości Kochłowy,
tel: 694 937 349 [22.05.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, wyjazd na drogę asfaltową,
Marszałki, tel: 889 498 340 [22.05.]

Działkę budowlaną, pow. 800m2, Grabów
Pustkowie, tel: 665 112 332 [22.05.]

Ziemię rolną 3,3 ha, GrabówWójtostwo, tel:
663 048 248 [22.05.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [22.05.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, tel: 784
749 351 [15.05.]

Gospodarstwo agroturystyczne, 2 domy, 5 ha
ziemi, plac zabaw, boisko, garaże, hala pod
adaptację na dom weselny, gotowe pod biz
nes, wynajem pokoi, Siedlików, tel: 603 647
053 [15.05.]

Działki budowlane, tel: 661 697 620 [15.05.]

Dom drewniany + budynki gospodarczogara
żowe, działka 6 arów, ogrodzona, przy drodze,
gm. Czajków, tel: 62 731 12 02 [15.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [5.06.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[29.05.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2po
kojowe, 32m2, na parterze, nieumeblowane,
media oraz ogrzewanie miejskie, tel: 726 753
397 [29.05.]

Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [22.05.]
Lokal na działalność gospodarczą w centrum
Ostrzeszowa, ul. Kolejowa, pow. ok. 40 m2,
posiada wszystkie media, tel: 889 077 555
[15.05.]
Odstąpię wynajmowaną kawalerkę w zamian
za odkupienie wyposażenia mieszkania (m.in.
meble kuchenne) centrum Ostrzeszowa, pro
szę o kontakt po godz. 16.00, tel: 697 306 763
[15.05.]
Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,
własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158 [15.05.]
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692
994 329 [15.05.]
Pomieszczenie na I piętrze budynku WDM w
Kraszewicach, pow. 200m2, tel: 62 731 20 08
[15.05.]
Sklep w Jeleniach o pow. 40m2, tel: 62 731 20
19 [15.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia garażu w Ostrzeszo
wie w pobliżu Os. Zamkowego, tel: 693 771

079 [5.06.]

Kupię dom na terenie Grabowa lub Ostrze
szowa, tel: 728 152 456 [29.05.]

Spokojna, pracująca, odpowiedzialna para ce
niąca porządek i spokój innych, poszukuje
mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie, tel:
790 274 532; 790 788 694 [22.05.]

Wydzierżawię każdą ilość gruntów rolnych,
pola oraz łąki, tel: 607 173 983 [22.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prasę kostkującą w dobrym stanie, cena:
2 600 zł, tel: 606 925 365 [29.05.]
Owies i żyto, tel: 781 367 172 [5.06.]
Pzetrzasarke jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [5.06.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [5.06.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [5.06.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [5.06.]
Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., ma
szyna wyposażona w zmienną komorę, cen
tralne smarowanie, wiązanie siatką, sznurek,
rotor, odbojnik do bali, szeroki podbieracz,
kompletna, sterownik , przekaźnik, tel: 781
374 281 [5.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
cena: 18 500 zł, tel: 721 599 241 [5.06.]
Rozrzutnik Brochard dmc 22t, 95r., dł. samej
skrzyni niespełna 7 m, całość 8,2m, tandem,
tylna oś skrętna, klapa grodziowa, wałki pio
nowe 4, hamulce hydrauliczne, przekładnia 5
biegów, wsteczny, mechaniczna, posuw na
dwóch taśmach mechaniczny, wałek w kom
plecie, tel: 781 374 281 [5.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Tricolor,
Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt., możli
wość dowozu na trasie Czajków, Grabów, Do
ruchów, tel: 661 227 321 [5.06.]
Siewnik, 2m, tel: 695 040 782 [29.05.]
Jałówkę hodowlana na wycieleniu, tel: 604
610 652 [29.05.]
Przyczepy Ifa 6t, czeska 9t, tel: 605 884 725
[29.05.]
Zetor 7011 oraz 7211, tel: 697 315 625
[29.05.]
Prasę kostkującą w dobrym stanie, cena: 2
600 zł, tel: 606 925 365 [29.05.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB

3000 EURO BRUTTO ZA
WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel. 519 690 505.

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą, gabi

nety, biuro w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Tanio, pszenżyto, tel: 783 128 529 [29.05.]
Słomę w kostkach ze stodoły, około 10t,
Szklarka Przygodzicka, cena: 250zł/tona, tel:
609 687 722 [29.05.]
Prasa kostkująca Z224, drabina i zaczep do
przyczepy, tel: 693 043 606; 62 761 45 20
[29.05.]
Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 4,5t, Warfa
ma, 89r., stan bdb. tel: 507 981 584 [22.05.]
Kultywator, agregat 2,7 z bronami, stan bar
dzo dobry, tel: 607 173 983 [22.05.]
Rozrzutnik obornika, siewnik poznaniak, mie
szalnik pasz, śrutownik i cyklop, tel: 696 967
270 [22.05.]
Owies i żyto, tel: 724 587 383 [22.05.]
11 prosiąt, tel: 781 228 504 [22.05.]
Mało używany opryskiwacz, GrabówWójto
stwo, cena: 1 500 zł, tel: 663 048 248 [22.05.]
Byczki i jałówkę, tel: 609 938 123 [22.05.]
Ciągnik rolniczy New Holland 6640 z turem,
92r., tel: 781 374 281 [22.05.]
Prosięta, tel: 792 483 893 [22.05.]
Ursus 355, prasa polska Z224/1, rozrzutnik
obornika dwuosiowy, siewnik poznaniak, ra
dełka trójki, rozsiewacz nawozu, pług V pod
orywkowy oraz kultywator z wałkiem, tel: 669
813 072 [22.05.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [15.05.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r.
Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma
szyna jest kompletna bez wkładu finansowe
go, sprowadzona z Niemiec, tel: 721 599 241
[15.05.]
Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena:
450 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [15.05.]
Przyczepę jednoosiową do słomy, dł. 6m, tel:

885 340 423 [15.05.]
Słomę w kostkach ze stodoły, około 8 ton, ce
na: 250 zł/t do negocjacji, Szklarka Przygo
dzicka, tel: 609 687 722 [15.05.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [22.05.]

INNE  SPRZEDAM
Meblościankę, stan bdb, nie posiada śladów
użytkowania, wym.: dł.280 + 80cm szafka pod
telewizor, wys . 220cm, 2 szafy, witryna oraz 2
słupki, w każdym na dole znajdują się 2 szu
flady, tel: 698 433 225 [5.06.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [5.06.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[5.06.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [5.06.]
Wózek 3w1, stan idealny, używany pół roku,
kolor granatowobeżowy, cena: 250 zł, tel: 725
221 156 [5.06.]
Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw
1855mm, stan idealny, bardzo mało używany,
16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wy
świetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnó
stwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg.
pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603
985 045 [5.06.]
Dekoder Technisat na kartę TNK opłaconą do
końca czerwca, cena: 90zł do negocjacji, tel:
796 139 929 [5.06.]
Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, uży
wany, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, ce
na: 80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
730 078 361 [5.06.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 80 zł, tel: 693 258 502 [5.06.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [5.06.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, stan dobry,
tel: 661 971 639 [5.06.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[5.06.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[5.06.]
2 szafy sypialniane szer. 1,8m, wys. 2,2m,
kolor wenge, drzwi sosna, na jednej przyklejo
ne oryginalnie lustro, posiadają półki i drążki
do powieszenia ubrań, cena: 500 zł, tel: 691
595 174 [5.06.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[5.06.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [5.06.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[5.06.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na

nóżki, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [5.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, cena:
200 zł, tel: 727 427 856 [5.06.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [5.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [5.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [5.06.]
Ubranka dla chłopca, rozm. 5662, tel: 721
098 405 [5.06.]
Rower dla dziewczynki, kolor różowy, koła 20'',
tel: 668 540 140 [29.05.]
Wózek typu spacerówka, przewijak i kojec, ta
nio, tel: 516 132 541 [29.05.]
Rowerek dziecięcy giant dla 2latka, używany,
stan b.dobry, cena: 120 zł, tel: 695 795 905
[29.05.]
Rowerek trójkołowy pchacz bujak ufo, niebie
skopomarańczowy, przeznaczony dla dziecka
od 9miesięcy do 3 lat, stan bardzo dobry, tel:
603 395 440 [29.05.]
Szczeniaki Owczarka niemieckiego, tel: 723
091 212 [29.05.]
Meble kuchenne oraz sprzęt agd, stan dobry,
cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 [29.05.]

Wędki: 2 x Spinning Jaxon + kołowrotki + ak
cesoria, cena za zestaw: 200 zł; Bat Jaxon 7
m + 2 dodatkowe szczytówki , cena: 60 zł,
oraz Feeder King Inshore 360 cm + kołowro
tek, cena: 70 zł, tel: 518 343 568 [29.05.]
Garnitur młodzieżowy, rozm.140cm, cena: 70
zł, proszę dzwonić po15.00, tel: 608 861 768
[29.05.]
Kuchenkę wielofunkcyjną dla dziewczynek,
cena: 50 zł, tel: 783 190 909 [29.05.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana
pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[29.05.]
Stojak do kroplówki, cena: 110 zł, tel: 697 110
978 [29.05.]
Meblościankę Black Red White, stan idealny,
tel: 608 706 834 [29.05.]
Zestaw rozkładana sofa + fotel, stan idealny,
cena: 200 zł, tel: 608 706 834 [29.05.]
Yuke Dracena, wys. 2.5m, cena: 100 zł, tel:
608 706 834 [29.05.]
Perkusję, cena: 480 zł, tel: 695 442 603
[29.05.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [29.05.]
Drewno rozpałkowe i opałowe, tel: 796 299
530 [29.05.]
Pianino berlińskie, tel: 605 330 119 [29.05.]
Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [22.05.]
Nowy narożnik MEXICO, wym.
208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor
grafitowy, cena: 1 500 zł, tel: 791 973 791
[22.05.]
Buty męskie Puma Ducati, rozm. 45, dwa razy
założone (kupiłem za mały rozm.), cena: 110
zł, tel: 782 705 101 [22.05.]
Ubranka oraz buciki dla dziewczynki 02 lata,
tel: 727 427 856 [22.05.]

Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [22.05.]
Tanio, meble pokojowe, ładny szary kolor, stan
bardzo dobry, tel: 609 974 766 [22.05.]
Ubranko do chrztu dla chłopca, rozm. 62, ko
szulobody, kamizelka, czapeczka, spodenki,
muszka, kurteczka, cena: 80 zł, tel: 691 456
343 [22.05.]
Tanio. dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [22.05.]
Meble młodzieżowe (duża szafa + 2 szafy
mniejsze) + biurko w bardzo dobrym stanie,
cena: 300 zł do negocjacji, możliwość zakupu
pojedynczych elementów, tel: 697 544 708
[22.05.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [22.05.]
Nokie C2, tel: 731 870 156 [15.05.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [15.05.]
Dwa fotele średnie, cena do uzgodnienia, tel:
728 100 466 [15.05.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [15.05.]
Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,
szer.110cm, tel: 667 146 638 [15.05.]
Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 605
876 767 [15.05.]
Kaktusy ,,agawy'', tel: 725 893 654 [15.05.]
Łóżeczko i wózek typu parasolka, tel: 517 563
239 [15.05.]
Wózek dziecięcy 3w1, tel: 517 563 239
[15.05.]
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [15.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara

oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [29.05.]
Kupię monety obiegowe i kolekcjonerskie w
różnym stanie zachowania, polskie i zagra
niczne, XXlecie międzywojenne, PRL, współ
czesne monety 2 zł NG, tel: 530 349 176
[22.05.]
Oddam w dobre ręce jamnika szorstkowłose
go, tel: 607 496 668 [15.05.]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię dekarza i pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel: 783 679 140 [5.06.]

Szukam chętnych osób do pracy w branży
brukarskiej, tel: 609 395 696 [5.06.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [29.05.]

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 [29.05.]

Przyjmę do pracy w zawodzie fryzjer, Kobyla
Góra,tel: 607 067 778 [22.05.]

Potrzebna pracownica do Biura Ubezpieczeń
w Grabowie, tel: 601 431 172 [22.05.]

Zatrudnię kierowcę (prawo jazdy C+E) w

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Przyjmę pracownika
w zawodzie blacharzdekarz.

tel. 603 940 719

SSpprrzzeeddaamm oowwcczzaarrkkaa nniieemmiieecckkiieeggoo,,
cceennaa 22..000000 zzłł

tteell:: 660044 998855 559955
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transporcie krajowym i międzynarodowym, tel:
603 649 112 [22.05.]

Poszukuję osoby do współpracy w zakresie
montażu filmów wideo z uroczystości, tel: 62
586 12 63 [22.05.]

Firma SATOR zatrudni spawaczy, ślusarzy
oraz monterów, tel: 501 377 510 [15.05.]

SZUKAM PRACY
Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[5.06.]

Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [5.06.]

Zaopiekuję się osobą starszą lub dzieckiem,
tel. 665 841 373 [29.05.]

Poszukuję pracy, np. sprzątanie mieszkań, tel:
602 886 160 [29.05.]

Zaopiekuję się psem na okres wyjazdu właści
cieli a niewielką opłatą, jestem miłośnikiem
zwierząt, proszę dzwonić po godz. 15.00, tel:
507 650 079 [29.05.]

Młoda energiczna dziewczyna poszukuje pra

cy na wakacje, odpowiedzialna, uczciwa i
punktualna, kwalifikacje A18 uprawniające do
pracy w punktach sprzedaży, tel: 607 328 734
[22.05.]

Zaopiekuję się dzieckiem na terenie Ostrze
szowa, posiadam doświadczenie, tel: 607 170
041 [22.05.]

Kobieta lat 38, znajomość j. niemieckiego,
branży meblowej, doświadczenie w pracy biu
rowej, szuka pracy w okolicy Kępna lub
Ostrzeszowa, tel: 509 206 470 [22.05.]

19 latek szuka pracy na dni wolne od szkoły,
weekendy i wakacje, tel: 661 114 371 [22.05.]

Kobieta w średnim wieku szuka jakiejkolwiek
pracy, tel: 663 488 789 [22.05.]

19latka szuka pracy od czerwca, może być za
granicą, tel: 697 207 887 [22.05.]

17letnia dziewczyna poszukuje pracy na wa
kacje, tel: 781 228 558 [15.05.]

Poszukuję pracy na weekendy, tel: 785 936
292 [15.05.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma

trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REHABILITACJA

Zatrudnię mężczyznę
w wieku 2040 lat do

pracy 3 razy w tygodniu
(wyjazdy na giełdy)

wamagane
prawo jazdy

tel. 606 262 325

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

Prężnie rozwijające się
przedsiębiorstwo z okolic Ostrzeszowa

poszukuje osoby na stanowisko

Informatyk

Zakres obowiązków:
 nadzór nad sprawnym

funkcjonowaniem infrastruktury
IT w przedsiębiorstwie

 wspieranie użytkowników w zakresie
korzystania ze sprzętu
i oprogramowania

 dbanie o bezpieczeństwo systemów
informatycznych

 administrowanie siecią LAN/WAN/WLAN
 instalacja i konfiguracja urządzeń

sieciowych, stacji roboczych, urządzeń
peryferyjnych oraz oprogramowania
 tworzenie dokumentacji technicznej

Wymagania:
 doświadczenie we wdrażaniu,

obsłudze i administrowaniu systemów
COMARCH ERP XL i COMARCH ERP OPTIMA
 bardzo dobra znajomość pakietu MsOffice

 doświadczenie pozwalające na
wykonywanie w/w zadań

Osoby zainteresowane prosimy
o przesyłanie cv oraz zgodę na
przetwarzanie danych osobowych

na adres mailowy:

rekrutacja@poprawa.pl
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Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojący na

osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena: 75.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do

zamieszkania. Cena: 1 98.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:

50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50

zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Osiedle Zielony Hanulin.
Działki budowlane przy trasie
Kępno – Ostrzeszów. 8 ar lub
więcej. Dwie drogi dojazdowe.

Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. 48 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,

od 34 zł za m2. Atrakcyjna
lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Kępno.
Gotowe do zamieszkania
budynki jednorodzinne w

zabudowie szeregowej. Ceny od
299 tys. zł. Powierzchnie

użytkowe 1 20 m2. Zapytaj o
szczegóły 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej
pow. 77ar (7.683m2) . Odległość
300m od DK 8. W studium prze-
znaczenie pod zabudowę pro-
dukcyjno- usługową. Cena:
229.000 zł- ok. 29,81 zł/m2.

Tel: 732 805 873

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:

20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda

w drodze. Cena: 30.000 zł.
Tel: 609 00 88 88

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno.
Grunt 85 ar lub mniej – teren
zabudowy mieszkaniowej

WIELORODZINNEJ z usługami. 3
drogi dojazdowe. Wszystkie media.

Tel: 603 09 88 88

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze

(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, balkon, piwnica.
Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie

droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².

Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006

roku. Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Radostów gm. Czastary.
Sprzedam dom jednorodzinny z

zabudowaniami. Powierzchnia 1 08
m2, 4 pokoje + użytkowy strych.
Podpiwniczenie. Dwie możliwości
sprzedaży: z działka 3,5 ha za cenę
1 85.000 zł lub z działką 1 4 ar za ce-

nę 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. Do wykończenia
według własnego gustu. I I

piętro (poddasze) . Możliwość
sprzedaży garażu w cenie

mieszkania. Cena 98.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88

Kępno, ul, Solidarności.
sprzedam połowę parteru kamie-

nicy. Możliwość prowadzenia
działalności i przystosowania po-
mieszczeń na mieszkanie. Pow.
1 01 m2. Dwa odrębne wejścia. 6
pomieszczeń, wc i piwnica. Cena

1 70.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na działalność
biurowo- usługową. Dostępne me-
dia: prąd, woda, gaz, kanalizacja.
Opłata czynszowa: 3.075 zł/m-c +

media. Tel: 887 41 55 55

Kępno.
Na sprzedaż obiekt

wielofunkcyjny + zabudowania.
Gastronomia lub inne usługi.

Na działce 21 ar.
Tel: 603 09 88 88.
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Ostrzeszów, ul. Stara Droga.
Na sprzedaż działka o pow. 1 340

m2, kształt prostokąta, prąd, woda,
gotowa na budowę domu, bardzo
dobry punkt miasta, w sąsiedztwie

nowe domy jednorodzinne,
spokojna dzielnica. 0 % prowizji.
Cena: 69.900 zł Tel: 534533535

HIT CENOWY
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,

nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, ul. Grabowska.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

DLA FIRMY

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,

położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2 bud.
Gospodarcze, teren objęty PZP, prze-
znaczony na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media, zjazd z

drogi asfaltowej. 0 % prowizji.
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz

gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

PRZY STAWIE
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,

woda i kanalizacja , regularne
kształty, zjazd z drogi asfaltowej,

działki mają nadany adres, w
pobliżu las i domy jednorodzinne.

0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO ZALEWU
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

ŁADNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

WYBIERZ DZIAŁKĘ
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

UMEBLOWANE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o

pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 185.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

STAW W OGRODZIE
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

EKSKLUZYWNY

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2

garaże, atrakcyjna lokalizacja.
0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

FUNKCJONALNY
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZADBANY
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 450.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,

piwnica, garaż, dom przytulny, w
dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DOBRY STAN TECH.
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

RYNEK

PROMOCJA
DO KOŃCA
CZERWCA

WSZYSTKIE
NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

SPRZEDANE

Gimnazjaliści z Grabowa po raz kolejny spotykają się z uczniami z Niemiec w ramach
wymiany uczniowskiej

W dniach 1822 maja 2015 r. po raz kolejny młodzież z Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Pro
sną gościła w ramach wymiany uczniowskiej rówieśników z Niemiec. Nad przebiegiem spotkania czuwały nauczyciel
ki j. niemieckiego w gimnazjum: panie Halina Nowak, Katarzyna Niełacna oraz Lidia Geppert. Celem wymiany było
wzajemne poznanie historii, kultury i obyczajów kraju partnerskiego, wykonywanie zadań w ramach projektu oraz roz
wijanie umiejętności komunikowania się w języku niemieckim i angielskim.

Pierwszego dnia grupa zwiedziła Grabów nad Prosną. W kolejnym dniu uczniowie zwiedzali Izbę Pamięci, Urząd
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, kompleks sportoworekreacyjny. Wiele godzin spędzili w szkole, uczestnicząc
w zajęciach lekcyjnych i dyskotece. Następnego dnia wzięli udział w wycieczce po naszym regionie, zwiedzając Anto
nin, Gołuchów i Kalisz.

W czwartym dniu realizowali zadania w ramach projektu. Jednym z tych zadań było przyrządzenie bigosu  polskiej
tradycyjnej potrawy. Odbyły się również zajęcia sportowe, podczas których zostały rozegrane mecze w piłkę siatko
wą i nożną. Ostatniego dnia wszyscy udali się do Wrocławia, gdzie zobaczyli Panoramę Racławicką, wrocławski rynek.
Następnie podziwiali miasto z tarasu widokowego Sky Tower, zlokalizowanego na 49. piętrze galerii handlowej.
Kolejnym ciekawym punktem zwiedzania było Afrykarium we wrocławskim zoo. Na koniec wszyscy udali się na
lotnisko i pożegnali gości. Pięć dni minęło szybko, ale miłe wspomnienia pozostaną długo.

Goście z Roβdorf mówią o wspaniałej gościnności w Polsce i są zachwyceni licznymi atrakcjami przygotowany
mi przez szkołę.

Młodzież w Grabowie bardzo pozytywnie ocenia spotkanie i z niecierpliwością czeka na rewizytę, która jest już za
planowana na wrzesień 2015 r.

Grupę uczniów wraz z opiekunkami mogliśmy gościć dzięki finansowemu wsparciu organizacji PolskoNiemiecka
Współpraca Młodzieży, życzliwości i zaangażowaniu rodziców oraz wsparciu Dyrekcji naszego gimnazjum.

Koordynator projektu Halina Nowak

Trzy dni u polskich przyjaciół
W dniach 29 maja do 1 czerwca br. Miasto i Gminę

Grabów nad Prosną odwiedziła dwunastoosobowa delega
cja z miasta partnerskiego Emlichhiem. W pierwszy dzień
wizyty zachodni przyjaciele wzięli udział w uroczystości
z okazji jubileuszu 25–lecia Samorządu Terytorialnego. W
sobotę zwiedzili Grabów nad Prosną, a w szczególny spo
sób odnowiony budynek po byłej szkole rolniczej przy ul.
Kaliskiej 22. Następnie wzięli udział w zorganizowanym
specjalnie dla nich spływie kajakowym rzeką Prosną.
Spływ kajakowy wywarł na naszych gościach ogromne
wrażenie. Zwieńczeniem dnia było ognisko na błoniach,
podczas którego umilał czas śpiew i granie Zespół Har
monia. W niedzielę delegacja uczestniczyła w nadaniu
imienia placowi zabaw na Palatach i w Festynie. W ostat
ni dzień wizyty, tj. w poniedziałek goście zwiedzili Urząd

Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną i pożegnali się z wła
dzami.

Tekst i zdjęcie: Magdalena Karpińska
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito

wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Grażyna Szczypkowska z Książenic
oraz Anna Grzesik z Ostrzeszowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

W kwietniu dwie grupy uczniów z Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie powróciły z zagranicznych praktyk
zawodowych. W sumie w tym roku szkolnym odbyły się już trzy zagraniczne mobilności uczniów szko-

ły: pierwsza miała miejsce w marcu, wówczas do Angli i na praktyki wyjechało 1 0 uczniów kierunku informa-
tycznego, natomiast w kwietniu w zagranicznych praktykach udział brali uczniowie technikum
logistycznego i kształcący się w zawodzie technik pojazdów samochodowych.

Wszystkie zagraniczne mobilności realizowane są w ramach projektu pt.” Organizowanie praktyk zagranicz
nych dla uczniów technikum”, współfinansowanego przez Unię Europejską, realizowanego w ramach programu
Erasmus +. Uczniowie technikum logistycznego wraz z opiekunem, p. Anną Płaczkowską, spędzili dwa tygodnie
na praktykach zawodowych w Niemczech, gdzie mieli możliwość zdobywać doświadczenie logistyczne i posze
rzać swoją wiedzę w nowoczesnym centrum kształcenia. Natomiast uczniowie technikum pojazdów samochodo
wych udali się wraz z opiekunem, p. Bogdanem Wróblem do Czech, gdzie zdobywali doświadczenie zawodowe
w serwisach takich marek jak Skoda, Scania, Daf czy Suzuki. Udział w mobilnościach pozwolił jego uczestni
kom nie tylko podwyższyć kompetencje zawodowe, ale także zapoznać się z kulturą zagranicznego partnera, bo
wiem w ramach realizacji projektu uczniowie po zajęciach praktycznych mieli zapewniony bogaty program
kulturowy, który zakładał m.in. zwiedzanie interesujących miejsc, wizyty w muzeach.

Dla wszystkich uczestników projektu udział w mobilnościach był nie tylko okazją do rozwoju zawodowego,
ale także szansą na udoskonalenie znajomości języka obcego, poznanie nowych osób, rozwinięcie umiejętności
osobistych, takich jak adaptacja w nowym środowisku. Zarówno uczestnicy praktyk zawodowych w Czechach,
jak i w Niemczech zgodnie twierdzą, że było to bardzo cenne doświadczenie zawodowe, jak i niezapomniane
przeżycie.

E. UlichnowskaKosik

Zagraniczne praktyki zawodowe uczniów
ZS nr 2 w Ostrzeszowie

, ,Dzieci bardziej niż inni potrzebują mieć zupeł-
ną pewność, że są kochane przez tych, którzy

mówią, że je kochają".
Michael Quoist

To właśnie dla naszych kochanych dzieci w sobotę
30 maja br. cała społeczność Przedszkola w Rogaszy
cach i nie tylko, brała udział w festynie zorganizo
wanym z okazji Dnia Dziecka w Świetlicy Wiejskiej
w Rogaszycach. Współorganizatorami tejże imprezy
byli – Rada Sołecka Rogaszyc, Kółko Rolnicze Przed
szkole w Rogaszycach oraz Szkoła Podstawowa. Były
życzenia dla rodziców i dla dzieci. Było wiele niespo
dzianek przygotowanych przez organizatorów  upo
minki dla dzieci i rodziców, mała loteria fantowa,
konkurencje, pokaz wozu strażackiego i radiowozu po
licyjnego, animacje i kreacje w wykonaniu klownów,
w których role wspaniale wcieliły się panie Daria
Czworowska i Magdalena Słowik. Wszyscy bawili się
świetnie, a dzieci w przepięknej części artystycznej
wystąpiły dla wszystkich zgromadzonych w sali gości.
,,Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” to prezent
przedszkolaków dla wszystkich mam z okazji ich święta.
Mali aktorzy stanęli na wysokości swoich ról, a w oku
nie jednej mamy pojawiła się łza.
Bardzo gorąco dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gmi

ny Ostrzeszów, Radzie Sołeckiej Rogaszyc, Kółku

Rolniczemu, Komendzie Powiatowej Państwowej Stra
ży Pożarnej w Ostrzeszowie, Komendzie Powiatowej
Policji w Ostrzeszowie oraz radnemu Zbigniewowi
Nyczowi i Arkadiuszowi Suchaneckiemu za okazaną
pomoc w organizacji imprezy.
Podziękowania składamy również rodzicom naszych

dzieci oraz Radzie Rodziców, która w szczególny spo

sób przyczyniła się do zorganizowania i prawidłowego
przeprowadzenia loterii fantowej. Składamy podzięko
wania sponsorom, którzy zechcieli wesprzeć nasze
przedsięwzięcie i pomogli w organizacji loterii: Rodzice
dzieci uczęszczających do naszego przedszkola, Rada
Rodziców, ,,Nasze Strony Ostrzeszowskie, ZUM Ro
gaszyce, WykroMet, Mayr Polska Sp. z o.o., AKME
Sp. z o.o., Aquator Sp. z o.o. SRH ,,Rolnik” Ostrzeszów,
PZU, Pollena S.A Ostrzeszów, Zakład Ceramiki Budow
lanej Ostrzeszów, ZEC Sp. z o.o. Ostrzeszów, Sylwia
Marciniak, Wiesława Wysota, Robert Mazur, PAPIR
HURT Ostrzeszów, Ewa Kozłowska, Nina Łakomy,
ZEC Ostrzeszów, Stabud Olszyna, Dorota Rogala, Stella
Ostrzeszów, p. Lisek, p. Przerwa, p. Kobiela, Henryk
Zawadzki, Justyna Kątna, Magdalena Radzikowska.

Szczególne podziękowania składamy pani Beacie
Daszczyk, redaktor naczelnej tygodnika ,,Nasze Strony
Ostrzeszowskie” za szczerą i bezinteresowną pomoc
okazywaną naszej placówce od kilku lat.

Grażyna Duszczyk

BAWMY SIĘ RAZEM

Tegoroczny Dzień Dziecka szczególnie utkwił w pamięci przed-
szkolaków z Morawina, gdyż to właśnie wtedy, gdy 1 czerwca na-

si milusińscy zjawili się rano na zajęciach, drzwi przedszkola okazały
się zamknięte.

Przedszkolaków wraz z rodzicami przywitała Pani Dyrektor Joanna
KrzyżańskaHyłka i z okazji ich święta dokonała uroczystej prezentacji
zmodernizowanego Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawo
wej w Morawinie. Ogromne zdziwienie ogarnęło wszystkie dzieci, po
nieważ gdy weszły do swojej sali, wyglądała ona zupełnie inaczej, niż
kiedy opuszczały ją przed weekendem. W ramach Programu Operacyj
nego Kapitał Ludzki całe przedszkole zyskało nowe wyposażenie: me
ble, zabawki, gry, przybory szkolne i co najważniejsze  nowoczesne
pomoce dydaktyczne: tablicę multimedialną, laptopa oraz inne sprzęty
elektroniczne. Ponadto została wydzielona osobna sala, w której pro
wadzone będą zajęcia edukacyjne oraz sala zabaw. Celem tego projek
tu jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty.

Po zaprezentowaniu sal wszyscy zostali poczęstowani pysznym tor
tem ufundowanym przez Radę Rodziców, aby uczcić ten szczególny
dla przedszkolaków dzień. Mamy nadzieję, że zarówno dla naszych
maluszków, jak i ich rodziców była to miła niespodzianka i teraz jesz
cze chętniej będą uczęszczać do naszego przedszkola.

Marta Kasprzak

MODERNIZACJA ODDZIAŁU
PRZEDSZKOLNEGO W MORAWINIE
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Bobaski z naszych stron

synek państwa Emilii i Rafała
Braunów z Rogaszyc,

ur. 2.06.2015 r., waga 3540 g

Maria, córeczka państwa
Karoliny i Radosława

Leszczyńskich z Bobrownik,
ur. 2.06.2015 r., waga 3070 g

Wgórachmieszkawielkiptak,

to PolskiLudowejznak.

Zobaczyszgo kiedyśmoże.

To jest...

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Justynka Wyryma z Ostrzeszowa

GRATULUJEMY!

synek państwa Anny i Łukasza
Wróblów z Jutrkowa,

ur. 4.06.2015 r., waga 4150 g

2 6 MAJA Dzień Matki jest jednym z najpiękniejszych świąt. Tego dnia przedszkolaki zaprosiły mamusie,
by wyrazić miłość, wdzięczność i szacunek za trud ich wychowania. Przygotowania do uroczystości trwały

od dłuższego czasu, by w majowej scenerii spędzić miło dzień. Pachnący bez unosił się w powietrzu, a mamy
z dumą i ze wzruszeniem słuchały swoich pociech. Były wiersze, piosenki oraz słodkości. Po części artystycz-
nej dzieci wręczyły mamom upominki oraz przekazały najserdeczniejsze życzenia płynące z ich małych ser-
duszek. Całusom i uściskom nie było końca.

(dk)

DZIEŃMATKI W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

1 czerwca 201 5 r. przeprowadzono próbną ewakuację w Publicznym Przedszkolu w Mąkoszycach. Celem akcji było nabywanie przez dzieci umiejętności właściwych zachowań w sytuacji
zagrożenia, zapoznanie ich z zasadami bezpiecznej ewakuacji, zapoznanie personelu i dzieci z praktycznym prowadzeniem ewakuacji osób przebywających w budynku. Zakres i prze-

bieg działań został uzgodniony z Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąkoszycach - panem Mirosławem Świątczakiem. Ta też jednostka przyjechała do naszego przedszkola, aby ob-
serwować jak uczestnicy ewakuacji na umówiony sygnał opuścili budynek wyznaczonymi wyjściami ewakuacyjnymi. Cała akcja przebiegała sprawnie i bez zakłóceń.

Na kilka minut sale przedszkolne i pomieszczenia administracyjno  gospodarcze pozostały puste. Wszystkie dzieci bezpiecznie i szybko opuściły budynek. Przed budynkiem przedszkola
czekała na dzieci miła niespodzianka  samochód ratowniczy straży pożarnej, który wzbudził ogromny zachwyt. Dzieci z bliska miały możliwość podziwiać wyposażenie, jakim dysponują
podczas swojej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy strażacy. Przedszkolaki wykazały ogromne zainteresowanie spotkaniem, podczas którego nabyły cenną wiedzę. To nie jedyna atrakcja, która
czekała na dzieci w tym dniu. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich i Strażacy z OSP przygotowali dla dzieci upominki z okazji Dnia Dziecka, które na koniec wizyty wręczyli dzieciom.

W imieniu własnym oraz dzieci dziękuję Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Kołu Gospodyń Wiejskich w Mąkoszycach za pamięć i pełen atrakcji Dzień Dziecka.
Edyta SzajdakKita Dyrektor Publicznego Przedszkola w Mąkoszycach

Dzień Dziecka w Publicznym Przedszkolu
w Mąkoszycach
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2129 681 . KKS 1 925 Kalisz 68-255 3

2129 682. LKS Ślesin 71 -295 3

1 729 553. Polonia 1 91 2 Leszno 65-344 8

1 629 524. Dąbroczanka Pępowo 47-304 9

1 629 525. Obra Kościan 55-344 9

1 329 436. PKS Racot 47-504 1 2

1 329 437. Górnik Konin 50-394 1 2

1 229 408. SKP Słupca 44-424 1 3

1 129 399. Victoria Ostrzeszów 49-526 1 2

929 341 0. Olimpia Koło 38-507 1 3

829 321 1 . BiałyOrzełKoźmin Wlkp. 37-588 1 3

829 291 2. Grom Wolsztyn 48-655 1 6

729 281 3. Orzeł Mroczeń 44-687 1 5

729 281 4. Piast Kobylin 27-557 1 5

729 241 5. Kania Gostyń 23-493 1 9

529 201 6. LKS Gołuchów 26-595 1 9

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

1 -5SKP Słupca - KKS 1 925 Kalisz

3-0Górnik Konin - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

6-2Grom Wolsztyn - PKS Racot

4-1Olimpia Koło - Victoria Ostrzeszów

0-2LKS Gołuchów - Kania Gostyń

2-0LKS Ślesin - Dąbroczanka Pępowo

0-2Obra Kościan - Polonia 1 91 2 Leszno

3-1Orzeł Mroczeń - Piast Kobylin

Wyniki 29. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

4-1KS Rogaszyce - GKS Rychtal/Skoroszów

1 -1LZS Czajków - Zawisza Łęka Opatowska

1 4-1LZS Doruchów - KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolski)

4-1LKS Jankowy - Victoria Laski

3-3LZS Trzcinica - Sokół Bralin

2-3LZS Mikorzyn - Strażak Słupia

0-1LZS Olszowa (k. Kępna) - Pelikan Grabów

Wyniki 25. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

0-0Pogoń Nowe Skalmierzyce - Zefka Kobyla Góra

0-1Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Zieloni Koźminek

3-5Piast Czekanów - Odolanovia Odoanów

1 -0Stal Pleszew - Victoria Skarszew

0-7LKS Czarnylas - Pogoń Trębaczów

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2629 801 . Polonia Kępno 87-252 1

2429 752. Pogoń Nowe Skalmierzyce 77-243 2

1 829 603. Zefka Kobyla Góra 55-346 5

1 629 514. Stal Pleszew 45-333 1 0

1 529 485. Astra Krotoszyn 57-393 1 1

1 429 466. Pogoń Trębaczów 62-484 1 1

1 229 427. Gorzyczanka Gorzyce W. 49-486 1 1

1 129 388. Odolanovia Odolanów 42-445 1 3

1 029 349. KS Opatówek 30-514 1 5

1 029 321 0. Victoria Skarszew 40-542 1 7

929 321 1 . Czarni Dobrzyca 36-545 1 5

829 301 2. Barycz Janków Przyg. 36-646 1 5

829 281 3. Piast Czekanów 54-554 1 7

729 261 4. LKS Czarnylas 36-695 1 7

729 221 5. Zieloni Koźminek 33-771 21

529 201 6. Prosna Kalisz 40-605 1 9

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -0Barycz Janków Przygodzki - KS Opatówek

3-2Polonia Kępno - Prosna Kalisz

1 -1Astra Krotoszyn - Czarni Dobrzyca

Wyniki 29. kolejki

1 825 581 . Strażak Słupia 72-334 3

1 625 512. LZS Trzcinica 72-473 6

1 625 513. Pelikan Grabów 55-383 6

1 426 464. LKS Jankowy 63-464 8

1 325 425. LZS Olszowa 51 -403 9

1 225 406. LZS Doruchów 76-534 9

1 125 367. Victoria Laski 61 -453 1 1

1 025 308. LZS Mikorzyn 60-630 1 5

926 309. Zawisza Łęka Opat. 48-603 1 4

825 281 0. Sokół Bralin 43-604 1 3

925 281 1 . GKS Rychtal/Skoroszów 50-621 1 5

825 281 2. LZS Czajków 36-644 1 3

825 271 3. KS Rogaszyce 42-523 1 4

225 1 11 4. KUKS Zębców 38-1 045 1 8

1 5 czerwca 201 5 roku rusza sezon na kąpielisku OSiR w Ostrzeszowie i potrwa do 31 sierpnia 201 5r.
Pierwszego dnia (poniedziałek) wstęp bezpłatny.

Kąpielisko będzie czynne codziennie w godzinach 10:0019:00, w tym czasie zapewniamy służbę ratowniczą.
Woda w kąpielisku będzie systematycznie badana.

W sezonie odbędzie się kilka imprez sportowych, w tym zawody: pływackie, siatkówki plażowej i piłki nożnej
plażowej.

Jak co roku czekać będzie ogródek gastronomiczny i grill do wykorzystania przez plażowiczów.
Serdecznie zapraszamy wszystkich amatorów opalania i kąpieli wodnych.

Mistrzyni wspiera młodych sportowców

Fundusz Stypendialny Natali i Partyki zawiązał partnerstwo z siecią Biedronka, dzięki czemu uruchomiony został program stypendialny dla młodych zdolnych sportowców borykają-
cych się z trudnościami w rozwoju kariery.
Jest to jeden z niewielu programów tego typu w Polsce. Tenisistka stołowa Natalia Partyka na co dzień pokonuje bariery i rywalizuje, również z pełnosprawnymi sportowcami, osiągając

liczne sukcesy na arenie międzynarodowej. Stąd jej pomysł, aby zwrócić uwagę na osoby, które z różnych powodów napotykają na swojej drodze bariery uniemożliwiające im kontynu
owanie kariery zawodowej i poszerzyć ofertę pomocy dla nich. „W związku z tym, że w tenisa stołowego gram już dość długo, wiem, z czym wiąże się kariera sportowca. To mnóstwo
przeszkód i wyrzeczeń. W czasie swojej kariery spotkałam wiele bardzo życzliwych mi osób, które w różny sposób mi pomagały. Nadszedł taki moment, gdy chciałabym się zrewanżować.” –
mówi Natalia Partyka.

Natalia Partyka  trzykrotna mistrzyni paraolimpijska z Aten, Pekinu i Londynu, dwukrotna uczestniczka igrzysk olimpijskich, medalista mistrzostw Europy, wielokrotna reprezentantka
Polski w tenisie stołowym  przy współpracy z Fundacją Dobra Sieć w 2013 r. utworzyła fundusz stypendialny. Teraz dzięki partnerstwu z siecią Biedronka zostaną przyznane pierwsze sty
pendia dla zdolnych sportowców, mających trudności z rozwojem kariery. Kto może dostać stypendium z Funduszu Stypendialnego Natalii Partyki? Sportowcy w wieku od 16 do 22 lat, któ
rzy osiągają wysokie wyniki w sporcie na poziomie klasy sportowej odpowiedniej do ich kategorii wiekowej, w dyscyplinach indywidualnych lub grach zespołowych, w dyscyplinach
olimpijskich lub paraolimpijskich. Stypendium otrzymają kandydaci, którzy z różnych przyczyn mają problemy z rozwojem kariery, ale jednocześnie mają sprecyzowane cele sportowe. Sty
pendia w wysokości do 1500 zł miesięcznie będą wypłacane od września 2015 r. do czerwca 2016 r. Kandydaci, prócz wypełnionego formularza zgłoszeniowego, muszą przesłać także 1mi
nutową prezentację wideo. Wnioski stypendialne należy składać do 30 czerwca 2015 r. Szczegółowe zasady przyznawania stypendiów można znaleźć na stronie www.fundusznataliipartyki.pl.

red

Kąpielisko OSiR zaprasza.
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LEW

W kolejny tydzień wej
dziesz z zapasem pozytywnej

energii. Mimo zmęczenia i ociężałości spowo
dowanych wytężoną pracą, którą ostatnio by
łeś skazany wykonywać, niewątpliwie
będziesz zarażał wszystkich wkoło swoją po
godą ducha. Najkorzystniej odbije się to na
Twoich relacjach z rodziną, które ostatnio zo
stały przez Ciebie nieco zaniedbane. Wpływ
Marsa pomoże Ci rozwiązać wiele nieprzy
jemnych spraw, które pozostawiły nie dającą
się usunąć plamę na członkach Twojej rodzi
ny. Teraz, dzięki Tobie, te konflikty mają oka
zję zostać raz na zawsze rozwiązane. Jeśli
szukasz miłości – bądź sobą w relacjach
damskomęskich. W stałych związkach mo
żesz czuć poirytowanie drugą połówką. Uwa
żaj, by wyolbrzymione problemy nie odbiły się
na Waszym pożyciu.

KOZIOROŻEC

Wenus sprawi, że cieszyć
się będziesz teraz wyjąt
kowym wsparciem przy

jaciół – będą przy Tobie na każde
życzenie. Ustawienie Urana sprzyja re
montom i porządkom – domownicy z
zapałem wezmą się do roboty – nie wymi
guj się i Ty. Weekend możesz wykorzystać
na wizytę u dawno niewidzianych krew
nych – Merkury sprzyja mądrym dysku
sjom, masz szansę zażegnać konflikty i
wyjaśnić nieporozumienia. W miłości
Twoje wygodnictwo każe Ci odrzucać
zaloty osób, z którymi życie wiązałoby
się z koniecznością zmian w Tobie.

BYK

W pracy stawiaj na grę
zespołową. Dzięki niebywałej

kontaktowości, którą zawdzięczasz sprzy
jającej pozycji Wenus, uda Ci się bez więk
szych zakłóceń wykonać powierzone
obowiązki wspólnie z innymi pracownikami
firmy, w której pracujesz. Zacieśniaj relacje
z kobietami, od nich będzie wiele zależeć
w Twoim życiu zawodowym w ciągu na
stępnych kilku miesięcy. Druga połowa ty
godnia przyniesie spokój i harmonię w
życiu zawodowym. Szczęście coraz czę
ściej zacznie uśmiechać się do poszukują
cych zatrudnienia, lub planujących zmiany
w swojej zawodowej karierze. Poszukaj
kontaktów, które ułatwią Ci zdobycie wy
marzonej posady wśród krewnych i przyja
ciół.

RYBY

Choć jesteś osobą roz
sądną, może Cię ogarniać
zwątpienie: pojawią się pyta

nia jakich sobie wcześniej nie zadawałaś.
Możliwe, że stanie się tak pod wpływem trud
ności, które dotkną Twój związek. Zatem bar
dzo prawdopodobnym jest, że w tym tygodniu
zodiakalne Ryby spotka doświadczenie, które
odmieni nieco ich dotychczasowe życie. Dla
samotnych może pojawić się światełko w tu
nelu – istnieje możliwość, że spotkacie part
nera, z którym spędzicie długie lata.
Pozytywne wpływy Słońca nie ominą także i
tej dziedziny życia, pomoże to w rozwikłaniu
wszelkich partnerskich konfliktów, a samot
nym Rybom postawi na ich drodze wiele inte
resujących osób. Wystarczy pozbyć się
przykrych przekonań i dać sobie wreszcie
szansę na odrobinę szczęścia.

PANNA

Twoje życie osobiste prze
pełnione będzie teraz letnim,

błogim spokojem i odpoczynkiem po okresie
ciężkim dla Twojego ogólnego samopoczu
cia. Poświęcisz odrobinę czasu na refleksje i
podsumowanie mijającego sezonu tak pod
względem prywatnym, jak i zawodowym.
Wnioski wyciągnięte teraz, niewątpliwie za
owocują w przyszłości. Zdecydowanie mniej
czasu poświęcisz teraz rodzinie, skupiając
się na własnej przyjemności – być może wy
jedziesz gdzieś na kilka dni i spędzisz chwi
lę z dala od rodzinnych stron. Wenus
końcem tygodnia zapewni Ci niemałe powo
dzenie w miłości – zwróci na Ciebie uwagę
ktoś niezwykle atrakcyjny! Panny w związ
kach będą cieszyć się ciepłą, romantyczną
atmosferą.

RAK

W relacjach z najbliższymi
Wenus zapowiada tydzień har

monii i spokoju. Możesz teraz liczyć na silne
wsparcie najbliższych we wszystkich aspektach
Twojego życia. Śmiało więc dziel się troskami i
niepokojami, a wszystko uda się korzystnie roz
wiązać. Niektórzy z dalszych krewnych będą
oczekiwać od Ciebie pomocy w sprawie, na któ
rej nie znasz się dobrze. Postaraj się odesłać ich
do kogoś z większym doświadczeniem. W poło
wie tygodnia możliwe dobre wieści od dawno
niewidzianych krewnych lub bliskich przyjaciół.
Merkury przypomina o badaniach okresowych,
nie bagatelizuj występujących objawów chorobo
wych. Wenus zapowiada, że niebawem samotne
Raki święcić będą miłosne triumfy. Kiedy Wenus
znajdzie się w znaku Lwa poczujesz przypływ
pewności siebie i będziesz gotów przejąć inicja
tywę w sprawach, na rozwój których czekasz już
od dłuższego czasu.

STRZELEC

Atmosfera domowa
sprzyjać będzie odpoczyn
kowi i refleksji. Wenus –

opiekunka domowego ogniska zadba o
to, by głów – Twojej i domowników nie za
przątały niepotrzebne zmartwienia. Dobry
czas na zażegnanie ewentualnych kon
fliktów z najbliższymi. Nie czekaj, aż ktoś
zaproponuje zakopanie wojennego topora
– sam wyciągnij rękę, a zostanie to doce
nione przez drugą stronę. Jeśli w domu
czekają prace, na które ostatnio nie było
czasu ani ochoty – teraz ich realizacja
przebiegnie pomyślnie i sprawnie. Nie po
rywaj się jednak na większe prace, w któ
rych nie masz dużego doświadczenia;
lepiej zaufaj fachowcom.

BLIŹNIĘTA

Kwinkunksowi Słońca i Plu
tona zawdzięczać będziesz

wyborowe zdrowie. Zniechęcenie i zmę
czenie fizyczne odejdą, ustępując miejsca
pogodzie ducha i siłom witalnym. Domow
nicy mogą mieć Ci jednak za złe zamiło
wanie do szczegółów. Rozmienianie się
na drobne może bardzo utrudnić wykony
wanie domowych obowiązków, uważaj
również, by w jego wyniku nie przegapić
naprawdę istotnych spraw. Będziesz bar
dzo atrakcyjnym towarzyszem wszelkich
spotkań i imprez, w połowie tygodnia po
sypią się zaproszenia. W miłości póki co
bez zmian, wkrótce jednak możesz liczyć
na porywy serca i romantyczne uniesienia.

SKORPION

Twoje niezdecydowanie stać
się może teraz Twoją najbar
dziej uciążliwą cechą, która

nie pozwoli Ci na rozwinięcie skrzydeł. Tak w
życiu rodzinnym, gdzie łatwo będzie o spięcia
i konflikty z bliskimi, tak w sferze towarzyskiej,
przez co Twoi przyjaciele mogą niechętnie
spoglądać na perspektywę wspólnego wyj
ścia na miasto. To dobry czas na odpoczynek
i poświęcenie chwilki czasu na zajęcie się so
bą, co pozwoli Ci zmierzyć się osobistymi bo
lączkami. Niemniej zachowasz dobry nastrój,
a tydzień minie Ci pod znakiem błogiego leni
stwa. Wenus zwiastuje Ci wielkie powodzenie
u płci przeciwnej – z perspektywą ognistego
romansu! Skorpiony w związkach powinny
skupić się na odbudowie wzajemnych, part
nerskich relacji.

BARAN

Do końca tygodnia bę
dziesz cieszyć się niesłychanie
dobrą passą. Pasmo sukcesów

pozostanie niezachwiane, a co za tym idzie,
Twoja pozycja zawodowa znacznie wzrośnie.
W życiu zawodowym nie musisz obawiać się
zbytniego nawału pracy. Podejdź teraz do
swoich obowiązków z dystansem – zajmij się
tym, co konieczne, nie wykraczaj poza swoje
codzienne obowiązki. Wenus przestrzega Cię
jednak przed chwilowym uśpieniem czujności,
które może Cię dopaść i spowodować delikat
ne zaniedbanie bieżących spraw. Nie pozwól
sobie na zwłokę i odkładanie bieżących spraw
na później – mimo, że obowiązków będzie
mniej, dopadające Cię rozleniwienie, cieka
wość nowych i konieczność powrotu do sta
rych spraw okaże się silniejsze, skrupulatnie
wypełniaj powierzone Ci zadania.

WODNIK

Życie zawodowe przynie
sie Ci nieco więcej wytchnie
nia, co znaczy, że będziesz
miał zdecydowanie więcej oka

zji do tego, by pokazać się z jak najlepszej stro
ny, ale również na to, by poświęcić się nowym
projektom, które mogą przynieść Ci dodatkowy
dochód. Wskazuje na to niezmiennie pozytyw
ny wpływ Merkurego, który pozwoli Ci w nieco
szerszym spektrum spojrzeć i objąć umysłem
czekające na Ciebie szanse i wyzwania, które
mogą przynieść Ci wymierne korzyści. Stąd też
wsłuchaj się w swój wewnętrzny głos – intuicja
najlepiej podpowie Ci, w co warto zainwesto
wać i w jaki sposób podejść do dotychczaso
wych obowiązków, by wynieść z nich jak
najwięcej, a zupełnie nowe projekty przekuć na
spektakularny sukces, który w dalszej perspek
tywie przyniesie niemałe profity finansowe.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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WAGA

W nowym tygodniu wart
zwrócić szczególną uwagę

na zdrowie i kondycję fizyczną, która po
czątkiem tygodnia za sprawą kwinkunksu
Marsa i Plutona nie będzie najlepsza. Pew
ne pozytywne zmiany w tej materii będzie
dało się odczuć pod koniec tygodnia. Mimo
chęci zabawy i towarzyskiego nastawienia,
szybko męczyć Cię będą wspólne wypady
ze znajomymi. Kwinkunks Słońca i Plutona
poprzez wpływ na Twój znak zwiastuje ry
chłe nadejście odpowiedniej dla Ciebie
osoby. Uważaj, być może któryś z Twoich
przyjaciół nad Tobą czuwa, pełniąc rolę
swatki? Wagi w związkach powinny bar
dziej otworzyć się przed partnerem i po
święcać mu więcej czasu. To mocno
zacieśni Wasze relacje.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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1 czerwca, już po raz drug i , odbyła się sesja Dziecięcej Rady Gminy Kraszewice. Wzię-
li w niej udział uczniowie z Kuźnicy Grabowskiej i Kraszewic, osiągający bardzo dobre

wyniki w nauce i jednocześnie aktywni w działalności pozalekcyjnej.

Spotkanie dało uczniom możliwość zaprezentowania własnych pomysłów na funkcjonowa
nie lokalnej demokracji, zgłoszenie uwag i pomysłów na rozwiązanie problemów. Po odczyta
niu celów sesji, młodzi radni przystąpili do debaty „Na rzecz wspólnego dobra”. W trakcie
obrad wyłoniły się problemy najbardziej absorbujące najmłodszych mieszkańców gm. Kra
szewice, wiążące się ze szkołą, z wypoczynkiem i z komunikacją. Wśród propozycji uchwał
zgłaszano niezadbane place zabaw, boiska, niedziałające lampy, kościół wymagający remon
tu, czy drogi, którym przydałaby się modernizacja. Wnioskowano o stworzenie kawiarenki
internetowej, domu kultury, PUBu, ścieżki rowerowej, stołówki w szkole w Kuźnicy Gra
bowskiej. Młodzi radni zauważyli też rzeczy, którymi jako mieszkańcy gm. Kraszewice mogą
się pochwalić: budynek Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kraszewicach, Szkołę Podsta
wową w Kuźnicy Grabowskiej, kościół w Kraszewicach, Muzeum im. Falskiego w Kuźnicy
Grabowskiej, miejscowość Koniec Świata, boisko Orlik w Kraszewicach.

Kolejnym punktem obrad było uchwalenie imienia cisu rosnącego przed kościołem. Wcze
śniej wnioskowano, aby nosił nazwę Bożydar. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 19
czerwca nastąpi uroczyste nadanie drzewu imienia Bożydar.

Następne pytania młodzi rajcy kierowali do władz samorządowych. Pierwszy odpowiedzi
udzielił wójt Paweł Koprowski, opowiadając o czasach swojego dzieciństwa. Okazało się, że
wójt, będąc dzieckiem, nie lubił prasowania. I zostało mu to do tej pory. Jednak, jak przyznał,
od żadnych prac nie uciekał. Pomagał w pracach zarówno czysto kobiecych, jak gotowanie,
pranie, sprzątanie, ale też i męskich, gdzie czynności wymagały więcej siły. Zdradził też, że
chciałby wrócić do czasów dzieciństwa i móc spróbować zabaw z tymi wszystkimi nowinka
mi technicznymi, które teraz dzieci mają pod dostatkiem, a których w czasach młodości pana

Pawła nie było.
Przewodniczący Rady Gminy Kraszewice Artur Chowański nie lubił w szkole uczyć się

języka rosyjskiego, nie z racji trudności nauki tego języka, ale dlatego, że było to w latach
80., a wówczas młodzież była nastawiona antyradziecko. Wspomniał też, że będąc dzieckiem
bardzo lubił grać w hokeja na lodowisku przy szkole, które zimą podczas mrozów samoczyn
nie się tworzyło. Niejednokrotnie, zatracając się w zabawie, zapominał o tym, że trzeba iść na
lekcje. Okazało się również, że pan Artur uwielbiał chodzić na dyskoteki szkolne i brylować
na parkiecie.

Na koniec głos zabrał sympatyk ziemi ostrzeszowskiej  Bolesław Grobelny, który przybli
żył dzieciom historię nie tylko ziemi kraszewickiej, ale różnych części naszego powiatu. Za
prezentował również wiersz swojego autorstwa, opisujący dzieje jego skrzywionego nosa.
Młodzi radni słuchali z uwagą. Na zakończenie obrad wszyscy uczniowie otrzymali drobne
upominki.

MaM

W Kraszewicach rządy objęły dzieci

Skład II Dziecięcej Sesji Rady Gminy
Kraszewice:

Natalia Wysota – wójt
Żaneta Konieczna – sekretarz

Wiktor Sibiński  skarbnik
Miłosz Cegiełka – przewodniczący

Sonia Bednarz – wiceprzewodnicząca
Sandra Kalachurska – sekretarz
Alicja Kocerka

Weronika Kubasik
Patrycja Krawczyk
Kacper Krzywaźna
Magdalena Jangas

Kinga Zadka
Weronika Chrząściel

Julia Kurek
Aleksandra Nowak
Sara Jastrzębska
Szymon Nowak

Julia Golanowska
Julia Doruch

Bartosz Piądło
Sara Puchała


